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1. KLICOVE INFORMACE O PROVADENI PROGRAMU A JEHO PRIORIT

1.a) Finan¢ni udaje

Viz ptilozené dokumenty

1.b) Spolecné a specifické programové ukazatele a vycislené cilové hodnoty

1.b1) Tabulkovy piehled

Na zakladé
N Ml Obdobi S°1;ZE}1%‘1‘1Y;:11‘1(" Vyusitt (%) Realizorant Vyusiti %) | Cil pro rok 2023
ptipadech)
2014-2019 1,13 24,58
2014-2018 0,61 13,27
T1: podil vydaji podle ¢lanka 14, 15
a 35 natizeni (EU) ¢. 1305/2013 v
poméru k celkovym vydajim na 2014-2017 0,24 5,22 4,60
program rozvoje venkova (prioritni
oblast 1A)
2014-2016
2014-2015

Na zakladé
Nézev cilového ukazatele Obdobi ch‘;ffli%‘ggl‘l(" Vyuziti (%) Realizovéno Vyusiti %) |  Cil pro rok 2023
ptipadech)
2014-2019 48,00 19,67
T2: Celkovy pocet operaci 2014-2018 18,00 7,38
spoluprace podpotenych v ramci
opatfeni ,,spoluprace® (¢lanek 35 }
nafizeni (EU) & 1305/2013) 2014-2017 3,00 2,05 244,00
(seskupenti, sité/klastry, pilotni
projekty ...) (prioritni oblast 1B) 2014-2016
2014-2015




T3: Celkovy pocet vyskolenych
ucastnikl podle ¢lanku 14 nafizeni
(EU) ¢&. 1305/2013 (prioritni

oblast 1C)

2014-2019 3 841,00 7,61
2014-2018 1739,00 3,45
2014-2017 388,00 0,77
2014-2016
2014-2015

50 442,00

T4: podil zemédélskych podnikd s
podporou z programu rozvoje venkova na
investice do restrukturalizace nebo
modernizace (prioritni oblast 2A)

2014-2019 24,77 141,95 15,27 87,51
2014-2018 19,06 109,22 10,86 62,23
2014-2017 12,54 71,86 4,02 23,04
2014-2016 5,58 31,98 0,06 0,34
2014-2015

17,45

MO1 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 468 347,00 18,54 191 308,36 7,57 2526 452,00
Mo04 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 580468 611,37 102,55 340 020 531,24 60,07 566 010 738,00
MI16 O1 - Celkové veiejné vydaje 2014-2019 7937 135,85 23,39 4563 646,30 13,45 33 928 857,33
Celkem | Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 588 874 094,22 97,74 344 775 485,90 57,23 602 466 047,33




Na zakladé
2 e . schvélenych (v Vyuziti . Vyuziti p
Nazev cilového ukazatele Obdobi e %) Realizovano %) Cil pro rok 2023
ptipadech)
2014-2019 4,02 84,41 4,02 84,41
2014-2018 2,99 62,78 2,99 62,78
T5: podil zemédélskych podnikt s
podporou z programu rozvoje venkova na
plan rozvoje podnikatelské ¢innosti / 2014-2017 2,07 43,46 2,06 43,25 4,76
investice pro mladé zeméd¢lce (prioritni
oblast 2B)
2014-2016
2014-2015
. . . , —_— Vyuziti . Vyuziti Planovano na rok
Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
MOl O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 0,00 0,00 50 377,65 35,30 142 710,45
MO06 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 49399 363,94 91,74 30 892 854,03 57,37 53 844 495,00
Celkem | Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 49 399 363,94 91,50 30943 231,68 57,32 53 987 205,45
Na zakladé
7 I q schvalenych (v Vyuziti . Vyuziti q
Nazev cilového ukazatele Obdobi ST %) Realizovano %) Cil pro rok 2023
ptipadech)
2014-2019 0,09 39,13
2014-2018 0,04 17,39
Zlepseni struktury LDS - navySeni
hustoty (m/ha) 2014-2017 0,01 4,35 0,23
2014-2016
2014-2015
. ¢ 2 7 e Vyuziti N Vyuziti Planovano na rok
Opatieni Ukazatel vystupti Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
MOl Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 0,00 0,00 0,00 0,00 152 003,22
Mo04 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 35620 636,14 102,51 19 594 823,33 56,39 34 748 604,00
MO8 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 30450 323,41 83,54 18 553 879,97 50,90 36451 823,00
Celkem | Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 66 070 959,55 92,60 38 148 703,30 53,47 71352 430,22




Na zakladé
2 e . schvalenych (v Vyuziti . Vyuziti .
Nazev cilového ukazatele Obdobi e %) Realizovano %) Cil pro rok 2023
ptipadech)

2014-2019 0,01 2,92
T6: podil zemédélskych podniki 2014-2018
pobirajicich podporu na tcast v rezimech
jakosti, na mistnich trzich nebo v kratkych .
dodavatelskych fetézcich a 2014-2017 0,34
seskupenich/organizacich producenti
(prioritni oblast 3A) 2014-2016

2014-2015

2014-2019 8,55 213,75

2014-2018 6,00 150,00
Podil potravinafskych podnikd s podporou
z PRV na investice do pfidavani hodnoty 2014-2017 2,30 57,50 4,00
vUc¢i v§em potravinatskym podnikiim (%)

2014-2016

2014-2015

e ¢ 2 , - Vyuziti r Vyuziti Planovano na rok

Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
MOl O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 246 257,00 24,58 216 878,36 21,64 1002 018,49
Mo04 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 118476 117,77 82,18 56 327 831,09 39,07 144 166 378,00
Ml14 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 102 814 211,19 77,11 102 451 318,85 76,84 133333 333,67
MI16 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 118 420 321,88 101,77 34 560 245,04 29,70 116 357 529,33
Celkem | Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 339956 907,84 86,10 193 556 273,34 49,02 394 859 259,49




Na zakladé
2 e . schvélenych (v Vyuziti . Vyuziti p
Nazev cilového ukazatele Obdobi e %) Realizovano %) Cil pro rok 2023
ptipadech)
2014-2019 0,39 74,53
2014-2018 0,24 45,87
T13: podil lesni pudy pod zavazkem
ob}:ospodarovamvzlepsyj101,m hogp(idarenl 2014-2017 0.06 11.47 0.52
s pudou a/nebo piedchazeni erozi pudy
(prioritni oblast 4C)
2014-2016
2014-2015
2014-2019 0,53 459,18
2014-2018 0,08 69,31
T8: podil lesni pidy / jinych zalesnénych
ploch, na néz se vztahuji smlouvy
o obhospodatovani podporujici 2014-2017 0,06 51,98 0,12
biologickou rozmanitost (prioritni
oblast 4A)
2014-2016
2014-2015
2014-2019 7,67 61,78
2014-2018 7,20 58,00
T12: podil zemédélské pidy pod
zavazketvn o}ahosopodarovanl zlvepsujllcnn, 2014-2017 7.02 56.55 12,41
hospodareni s piidou a/nebo piedchazeni
erozi pudy (prioritni oblast 4C)
2014-2016 5,49 44,22
2014-2015
2014-2019 7,40 65,00
2014-2018 6,97 61,23
T10: podil zemédelské pudy pod
zavazkem obhospodafovani zlepsujicim 2014-2017 6,87 60,35 11,38
hospodateni s vodou (prioritni oblast 4B)
2014-2016 5,48 48,14
2014-2015
2014-2019 32,47 133,39
T9: podil zemédélské pudy pod zavazkem 2014-2018 30,99 127,31
obhospodafovani podporujicim 2434
biologickou rozmanitost a/nebo krajinu ’
(prioritni oblast 4A) 2014-2017 24,23 99,54
2014-2016 18,86 77,48




2014-2015
o ¢ 2 7 e Vyuziti N Vyuziti Planovano na rok
Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
MOl O1 - Celkové veiejné vydaje 2014-2019 629 087,67 7,05 328363,73 3,68 8925 072,21
MO8 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 15473 463,83 32,63 11 946 399,71 25,19 47 426 014,85
MI10 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 796 943 911,46 88,06 721 180 801,73 79,69 905 023 388,00
Ml11 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 317 842 963,59 93,29 260 303 329,15 76,40 340 713 064,00
MI2 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 2 498 857,68 60,11 2498 316,93 60,09 4157 400,00
MI3 O1 - Celkové veiejné vydaje 2014-2019 533 651 933,16 67,93 511243 962,82 65,08 785 617 434,00
M15 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 3487 463,91 44,59 3259 467,96 41,67 7 821 288,00
Celkem | Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 1670 527 681,30 79,56 1510 760 642,03 71,95 | 2099 683 661,06
Na zakladé
. o , schvalenych (v Vyuziti . Vyuziti ,
Nézev cilového ukazatele Obdobi o %) Realizovano %) Cil pro rok 2023
ptipadech)

2014-2019 3588 784,25 46,11 1 835 848,83 23,59

2014-2018 3234 093,00 41,55 845 016,00 10,86
T16: celkové investice do vyroby energie
z obnovitelnych zdroji (v EUR) (prioritni 2014-2017 2 046 079,00 26,29 7 783 729,00
oblast 5C)

2014-2016

2014-2015

i ¢ 3 p Theres Vyuziti . Vyuziti Planovano na rok

Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
MO06 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 1519 238,59 55,77 1 009 544,83 37,06 2 724 305,05
Celkem | Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 1519 238,59 55,77 1009 544,83 37,06 2724 305,05




T19: podil zeméd€lské a lesni pudy pod
zavazkem obhospodarovani pfispivajicim
k pohlcovani a ukladani uhliku (prioritni
oblast 5E)

2014-2019

2014-2018

2014-2017

2014-2016

2014-2015

0,02

MO1 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 0,00 0,00 0,00 0,00 52 404,44
MO8 O1 - Celkové veiejné vydaje 2014-2019 5689 921,85 59,42 5569 920,54 58,17 9575 648,12
Celkem | Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 5689 921,85 59,10 5569 920,54 57,85 9628 052,56

T20: pracovni mista vytvofena v ramci
podpotenych projektl (prioritni
oblast 6A)

MO6 O1 - Celkové vefejné vydaje

2014-2019 203,00 18,45
2014-2018 109,00 9,91
2014-2017
2014-2016
2014-2015

2014-2019

49 174 670,45

64,38

17 359 632,91

22,73

1 100,00

76 382 368,00

Celkem O1 - Celkové vefejné vydaje

2014-2019

49 174 670,45

64,38

17 359 632,91

22,73

76 382 368,00
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Na zakladé
2 e . schvélenych (v Vyuziti . Vyuziti p
Nazev cilového ukazatele Obdobi e %) Realizovano %) Cil pro rok 2023
ptipadech)
2014-2019 454,79 60,64
2014-2018 126,30 16,84
T23: pracovni mista vytvofena v ramci
podpofenych projektt (Leader) (prioritni 2014-2017 750,00
oblast 6B)
2014-2016
2014-2015
2014-2019
2014-2018

T22: podil venkovského obyvatelstva
majiciho prospéch z lepsich 2014-2017 0,00
sluzeb/infrastruktury (prioritni oblast 6B)

2014-2016

2014-2015

2014-2019 76,44 114,93

2014-2018 76,39 114,85
T21: podil venkovské populace pokryté
strategiemi mistniho rozvoje (prioritni 2014-2017 76,39 114,85 66,51
oblast 6B)

2014-2016 14,46 21,74

2014-2015

o ¢ 2 . B Vyuziti o Vyuziti Planovano na rok

Opatieni Ukazatel vystupt Obdobi Vy¢lenéno %) Realizovano %) 2023
MI9 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 61403 228,17 34,09 35383 580,66 19,64 180 130 782,81
Celkem | O1 - Celkové vetejné vydaje 2014-2019 61403 228,17 34,09 35 383 580,66 19,64 180 130 782,81
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1.c) Kli¢ové informace o provadéni programu rozvoje venkova na zakladé pismen a) a b) podle
prioritni oblasti

Aktudlni mira erpani k 31. prosinci 2019 viici celkové alokaci (v€etné vykonnostni rezervy) dosahuje
62%:; v absolutni hodnot¢ to znamena 1 440 mil. EUR za prtibézné platby viz graf €. 1.

Pro plosna opatieni PRV, jmenovité pro opatieni 10 Agroenvironmentalné-klimaticka opatieni, opatieni
11 Ekologické zemé&délstvi, opatieni 12 Platby v rameci sité Natura 2000 a podle rimcové smérnice o
vodg, opatteni 13 Platby pro oblasti s pfirodnimi €1 jinymi zvlaStnimi omezenimi a dale opatfeni 14
Dobré zivotni podminky zvitat, byl ptijem Zzadosti zahdjen 9. dubna a ukoncen 15. kvétna 2019 v rdmci
jednotné zadosti na plochu (déle jen ,,jednotnd zadost*). Dale byl v roce 2019 vyhlasen piijem zadosti o
dotaci na zaloZeni lesniho porostu v ramci operace 8.1.1 Zalestiovani a zakladani lesi, kterd ma charakter
plosného opatteni. Celkem bylo na ploSné opatteni PRV v roce 2019 zaZzadéano o cca 10,3 mld. K¢ (cca
408 mil. EUR). Dale byly piijaty Zadosti v celkové vysi 61 mil. K¢ (2 407 tis. EUR) na plo$na lesnicka
opatteni (M15).

Vyzvy pro ptijem zadosti o podporu pro projektova opatieni byly v roce 2019 vyhlaSeny v ramci
jednoho kola. V terminu 8. — 29. 10. 2019 probihal ptijem zadosti pro operace 1.1.1 Vzdélavaci akce,
1.2.1 Informacni akce, 4.2.1 Zpracovani a uvadéni na trh zemédélskych produkti, 6.4.1 Investice
do nezemédélskych ¢innosti, 6.4.2 Podpora agroturistiky, 8.3.1 Zavadéni preventivnich opati'eni

v lesich, 8.4.1 Obnova lesnich porostii po kalamitach, 8.4.2 Odstraniovani §kod zptiisobenych
povodnémi, 8.5.1 Investice do ochrany melioracnich a zpeviiujicich dfevin, 8.5.2 Neproduktivni
investice v lesich, 8.5.3 Pfeména porostii nahradnich dievin, 8.6.1 Technika a technologie pro lesni
hospodarstvi, 16.3.1 Sdileni zafizeni a zdroji a 16.4.1 Horizontalni a vertikalni spoluprace mezi
ucastniky kratkych dodavatelskych fetézcii a mistnich trhi.

V ramci tohoto kola bylo zaregistrovano celkem 2 381 zadosti s pozadavkem na dotaci 2 968 mil. K¢ (cca
117 mil. EUR).

Dale probihal kontinualni pfijem pro operaci 4.3.1 Pozemkové upravy a pro opatieni 20 Technicka
pomoc.

V ramci opatieni 19 je nastaven specificky piijem zadosti. Mistni akéni skupiny, kterym byla
schvdlena strategie, vyhlasuji vyzvy k pfedkladani projektli v individudlnich terminech. K 31.12. 2019
bylo k predkladani zadosti o podporu strategii Komunitné vedeného mistniho rozvoje v ramci operace
19.2.1 vyhléseno 484 vyzev. Z toho 180 vyzev vyhlasily Mistni akéni skupiny v roce 2019.

Informace o zaregistrovanych, schvalenych a ptipadné proplacenych operacich a plnéni cilti pro
jednotlivé priority jsou dale uvedeny podle ¢lenéni na jednotlivé priority/ prioritni oblasti zahrnuté
v PRV.

Horizontalni PRIORITA 1 Podpora predavani poznatki a inovaci v zemédélstvi, lesnictvi
a ve venkovskych oblastech je v PRV feSena prostiednictvim opatfeni 1 Pfedavani znalosti a informacni
akce a 16 Spoluprace.

Informace uvedené v rdmci odstavce u priority 1 jsou shrnutim dat uvedenych v jednotlivych vécnych
prioritach.
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V opatieni 1 bylo k 31. 12. 2019 zaregistrovano celkem 290 zadosti o dotaci s pozadavkem ve vysi
dotace 115 mil. K¢ (4 518 tis. EUR). Do konce prosince byly uzavieny Dohody se 122 Zadateli v ¢astce
52 mil. K¢ (2 038 tis. EUR) pievazné na informacni akce. Realizovano a proplaceno bylo 54 projektl s
¢astkou dotace 20 mil. K¢ (773 tis. EUR). Jeden dalsi projekt v ¢astce dotace 14 250 EUR byl hrazen
jeste jako zavazek ze starého programového obdobi.

V opatfeni 16 bylo k 31. 12. 2019 zaregistrovano celkem 520 projekti s pozadovanou ¢astkou dotace 5
455 mil. K¢ (214 704 tis. EUR); z nich 160 m¢lo ke konci roku 2019 uzavienou Dohodu s ¢astkou dotace
ve vysi 3 306 mil. K¢ (130 mil. EUR). Realizovéno a proplaceno bylo 48 projektt s ¢astkou dotace 1 007
mil. K¢ (39 124 tis. EUR).

V ramci prioritni oblasti 1A byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T1: podil vydaji podle
¢lanka 14, 15 a 35 natizeni (EU) €. 1305/2013 v poméru k celkovym vydajim na program rozvoje
venkova na 4,6 %, pticemz k 31. 12. 2019 bylo dosazeno hodnoty 1,13 %, tzn. je plnén na 24,58 %. V

o 24

projektli v opatieni 16, které spadaji do této prioritni oblasti.

V ramci prioritni oblasti 1B byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T2: Celkovy pocet operaci
spoluprace podpofenych v rdmci opatfeni ,,spoluprace na 244 skupin, pficemz k 31. 12. 2019 bylo
dosazeno hodnoty 48 skupin, tzn. je plnén na 19,67 %. Opét pro plnéni tohoto ukazatele plati, ze
predpokladame jeho naplnéni v dalSich letech, kvili delSim lhiGtam pro realizace projektt spoluprace.

V ramci prioritni oblasti 1C byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T3: Celkovy pocet
vyskolenych tcastnikil podle ¢lanku 14 natizeni na 50 442 ucastnikd, pficemz k 31. 12. 2019 bylo
dosazeno hodnoty 3 841 ucastniki, tzn. je plnén na 7,61 %. Nicméné nizké procento plnéni je zptisobeno
skutecnosti, Ze do plnéni ukazatell jsou zapoc€itany jen plné realizované projekty, u kterych jiz prob&hly
vSechny akce. Realné je jiz dosazeno vyssi hodnoty ucastniki vzdélavaccih akci. Cilovy pocet ucastniki
byl v pribehu programového obdobi navysen vzhledem ptesunu finan¢nich prostfedki z opatieni 2
(Poradenstvi).

PRIORITA 2 ZvySeni Zivotaschopnosti zemédélskych podnikii a konkurenceschopnosti v§ech
druht zemédélské ¢innosti ve vSech regionech a podpora inovativnich zemédélskych technologii
a udrzitelného obhospodarovani lest

Prioritni oblast 24 ZvySeni ekonomické vykonnosti v§ech zemédélskych podnikii a usnadnéni
restrukturalizace a modernizace, zejména s ohledem na zvySeni i¢asti na trhu a trzni orientace,
stejné jako zemédélskou diverzifikaci

V ramci prioritni oblasti 2A jsou implementovana nasledujici opatieni / operace: opatieni 1 Pfedavani
znalosti a informa¢ni akce, opatieni 4 Investice do hmotného majetku/operace 4.1.1 Investice

do zemédélskych podnikii a operace 4.3.1 Pozemkové uipravy a opatieni 16 Spoluprace/ operace
16.1.1 Podpora zi'izovani a fungovani operaé¢nich skupin v ramci EIP, 16.2.1 Podpora vyvoje
novych produkti, postupii a technologii v zemédélské prvovyrobé a 16.3.1 Sdileni zarizeni a zdroj.

Podpora v dané prioritni oblasti je smérovana piedevsim na investice v zemédélskych podnicich, a to v
zivoci$né a rostlinné vyrobé. U pozemkovych uprav podpora zajisStuje zejména zptistupnéni pozemkd,
opatieni k ochran¢ zivotniho prosttedi a zachovani krajinného rdzu, opatieni pro ochranu ptidniho fondu a
vodohospodatska opatfeni. K naplnéni cile dané prioritni oblasti napomahaji i vzdélavaci aktivity a
projekty spoluprace mezi zemédelskymi subjekty a vyzkumnymi institucemi.
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Opatieni 1

V opatfeni 1 bylo k 31.12. 2019 zaregistrovano celkem 104 Zadosti o dotaci ve vazbé& na prioritni oblast
2A s pozadavkem ve vysi 38 mil. K¢ (1,5 mil. EUR). Do konce prosince byly uzavieny Dohody s 37
zadateli v ¢astce 15 mil. K¢ (595 tis. EUR). Realizovano a proplaceno bylo zatim 16 projektt, devét
zam¢etenych na vzdélavani v celkoveé vysi 2,5 mil. K¢ (98 tis. EUR) a sedm projektl cilenych na
informacni akce s tématem priority 2A celkem za 2 mil. K¢ (79 tis. EUR). Jeden projekt v ¢astce dotace
14 250 EUR byl hrazen jesté jako zavazek ze starého programového obdobi. Na téma ,,ZvySeni
vykonnosti, usnadnéni restrukturalizace a modernizace ve vazb¢ na prioritni oblast 2A se tcastnilo 1
136 ucastnikil a dané vzdélavaci aktivity trvaly celkem 76 dni.

Operace 4.1.1

V roce 2019 nebylo vyhlaSeno nové kolo pro danou operaci, ale nadale pokracovala administrace a
realizace projekti na zdklad€ Zadosti pfedlozenych v letech 2015 az 2018.

K 31. 12. 2019 bylo za vSechna kola ptijmu poddno 12 450 zadosti za 25 mld. K¢ (986 mil. EUR), z
nichz téméft 7 tisic bylo schvaleno k podpofte. Z téchto Zadosti bylo k 31. 12. 2019 uzavieno 6 501 Dohod
v celkové Castce 10 785 mil. K¢ (424 mil. EUR), realizovano a proplaceno bylo k tomuto datu 4 007
projektli v celkové ¢astce 6 628 mil. K¢ (256 mil. EUR). Z rozpoctu opatieni byly hrazeny i staré zavazky
z obdobi 2007-2013 ve vysi 7 mil. EUR.

Podle pravni subjektivity, pfevaZzovali Zadatelé — fyzické osoby. Z realizovanych projektt byla ve 2 570
pripadech zadatelem fyzicka osoba (FO), pti¢emz vyrazné pievySovali zadatelé muzi (2 083) nad Zenami
(487) (viz graf €. 2). 2/3 Zadateld bylo mladSich 40 let. V ramci realizovanych projektl mirné
prevazovaly podniky z oblasti s ptirodnim znevyhodnénim (2 349 podnikii) nad podniky mimo tyto
oblasti (1 650). V oblastech s pfirodnim znevyhodnénim byly vyplaceny dotace v ¢astce cca 3 413 mil.
K¢ (132 mil. EUR). Distribuce vyplacenych prostiedki podle typu oblasti je patrna z grafu €. 3.

Z hlediska vyrobniho zaméfeni bylo nejvice investovano do smiSené vyroby (48 % finan¢nich
porovnani poctu projektli bylo nejvice projektl podpoteno v oblasti chovu skotu (1 417, tedy 35 % vSech
podpoienych projekti) a ve smiSené vyrobé (1 279, tj. 32 % vsech podpotenych projektit).

Nad ramec spoleénych indikatori sleduje CR i dva dalsi specifické ukaztele tykajici se poétu inovativnich
projektt a poctu projekti zamétenych na dobré zivotni podminky zvirat. K 31.12. 2019 bylo v ramci
operace 4.1.1 podpoieno 452 inovativnich projektl, coz ptedstavuje vyrazné prekroceni planu. V
podpoienych podnicich bylo realizovano 1 590 projektt, které zajistily dobré zivotni podminky zvifat
(welfare).

Operace 4.3.1

K 31. 12. 2019 bylo v rdmci kontinudlni vyzvy zaregistrovano 344 zadosti o podporu v celkové ¢astce 3
425 mil. K¢ (135 mil. EUR), uzavieno bylo 271 Dohod v ¢astce 2 650 mil K¢ (104 mil. EUR).
Realizovano a proplaceno bylo k tomuto datu 219 projektii v celkové ¢astce 1 942 mil. K¢ (75,5 mil.
EUR). 1 mil. EUR byl vyplacen na dva projekty z pfedchoziho porgramového obdobi.

V ramci pozemkovych uprav bylo k 31. 12. 2019 vybudovéano 311 km polnich cest, které¢ zajistuji
zptistupnéni pozemk, doslo k realizaci ploSnych opatfeni na 200 ha, t.j. ekologickych opatieni na 67 ha,
vodohospodatskych opatieni na 74 ha a protieroznich opatieni na 59 ha. Proplacené pozemkové Gpravy
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v ramci PRV mély dopad na uzemi o celkove rozloze 170 578 ha, coz predstavuje 4,1 % zemédélského
ptudniho fondu v CR.

Operace 16.1.1

Operace 16.1.1 je specificka primarnim vybérem brokerd, ktefi zajist'uji zaloZeni operacni skupiny v
oblasti zemédélstvi a potravinafstvi a ve spolupraci se ¢leny operacni skupiny vypracovavaji projekt v
souladu s podminkami EIP. V ramci programového obdobi byly dle planu vyhlaSeny pouze dvé vyzvy
(prvni v roce 2016 a druhd v roce 2017). Celkem bylo v této operaci k 31. 12. 2019 zaregistrovano 29
zadosti o podporu v celkové ¢astce 186 mil. K¢ (7 mil. EUR). K 31. 12. 2019 bylo uzavieno 14 Dohod v
celkové ¢astce 99 mil. K¢ (3 885 tis. EUR). Realizované a proplacené byly k tomuto datu pribézné platby
u 3 projekti v celkové ¢astce 2,5 mil. K¢ (97,7 tis. EUR). Schvalené projekty jsou zamétené riznorod€ na
nasledujici oblasti: implementace novych a inovovanych technologii precizniho zemé&d¢lstvi do
péstebnich systémil, ovéteni vyroby organického hnojiva se zvySenym obsahem dusiku a pouziti v
zeméd¢lstvi a ovocnarstvi, ekologické péstovani alternativnich plodin v podminkach aridniho klimatu i
erozniho ohroZeni, vyuZiti fugatu pro zavlahu a hnojeni a jeho aplikace v priitbéhu vegetace,
pudoochranné technologie ve Vysokomytské oblasti, separace listkli a stonkli leguminéz, technologie pro
pfirozeny potencial pid (technologie pro 3P), vyuZiti biotechnologickych metod v chovu dojnych plemen
koz, rodinovy zptisob chovu prasat se zapousténim kojicich prasnic, modernizaci technologii chovil
prasat s vy$$i integraci, inovace zpusobil prevence a diagnostiky oSetfovani koncetin dojnic, individualni
evidenci spotieby a konverze krmiva u prasat a odhad plemenné hodnoty. V roce 2019 probéhlo jednani
Hodnotitelské komise pro operaci 16.1.1 ke schvalovani inova¢nich deniku.

Operace 16.2.1

V roce 2019 nebyl vyhlaSen novy piijem Zadosti o dotace, nicméné pokraovala administrace a realizace
projektt registrovanych v letech 2016-2018. Od pocatku programového obdobi bylo celkem
zaregistrovano 153 Zadosti v celkové ¢astce 1 171 mil. K¢ (46 mil. EUR), pficemZ z hlediska vyrobniho
zaméteni podniku bylo zadatell nejvice v oblasti smiSené vyroby (67 % zadatelil), dale pak polni vyroby
(12 %) a v oblasti produkce mléka (9 %). K 31. 12. 2019 bylo uzavieno 59 Dohod v celkové Castce 415
mil. K¢ (16 mil. EUR). Z toho 41 projektti s podepsanou Dohodou v celkovém objemu 245 mil. K¢ bude
sméfovano do smiSené vyroby.

K 31.12. 2019 bylo realizovano a proplaceno 20 projektt v celkové vysi témétr 107 mil. K¢ (4 151 tis.
EUR). Jednalo se zejména o procesni inovace (14 projektlr), v dalSich 5 projektech pak §lo o inovaci
vyrobkovou a 1 projekt zahrnuje kombinaci vyrobkové a procesni inovace. 9 projektt bylo zaméfeno na
inovace v oblasti chovu skotu a koz (napft. rekonstrukce odchovny dojnic, monitoringu chovani dojnic

s ohledem na plodnost a prevenci onemocnéni a aplikace inovativnich postupti ve vyrob¢ kvalitnéjSich
krmiv) a dalSich 6 projektl pak podpofilo zavedeni novych technologii do zemédélské praxe pro tsporu
ptejezdi, lepsi zadrzeni vody v pid€ a v krajiné, nizsi utuzeni ptidniho profilu a z toho vyplyvajici
sniZeni eroze. Ostatni projekty byly zaméfeny na inovace v aplikaci hnojiv, produkei kukufice, sklizni
cukrovky, péstovani Spaldy a vyroby krmiv.

Operace 16.3.1

V roce 2019 byl ptijem zadosti pro danou operaci vyhlaSen v ramci osmého kola piijmu zadosti o dotaci,
kdy bylo diky mimotddnému z4jmu zadatell zaregistrovano 160 Zadosti o podporu v celkové Castce 281
mil. K¢ (11 mil. EUR). Projekty tohoto kola budou schvalovany az v roce 2020, nicméné v roce 2019
pokrac¢ovala administrace a realizace projektii predchozich kol.
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K 31. 12. 2019 bylo celkem zaregistrovano 227 zadosti v celkové ¢astce 399 mil. K¢ (15 699 tis. EUR),
uzavieno 20 Dohod v celkové ¢astce 49 mil. K¢ (1 914 tis. EUR). Do konce roku 2019 byly proplacené
4 projekty v celkové castce 8,1 mil. K¢ (315 tis. EUR).

Celkové platby v prioritni oblasti 2A dosahly 345 mil. EUR véetné uhrady zavazkt ze starého
programového obdobi.

V ramci prioritni oblasti 2A byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T4: podil zemé&délskych
podnikll s podporou z programu rozvoje venkova na investice do restrukturalizace nebo modernizace na
17,45 %, pticemz k 31. 12. 2019 bylo dosazeno hodnoty 15,27 %, tzn. je plnén na 87,5 %.

Prioritni oblast 2B Usnadnéni vstupu dostate¢né kvalifikovanych zemédélci do zemédélského
odvétvi a zejména generacni obnovy

V ramci prioritni oblasti 2B jsou implementovana nésledujici opatieni/operace: opati‘eni 1 Predavani
znalosti a informacni akce a opatfeni 6 Rozvoj zemédélskych podniku a podnikatelské
¢innosti/operace 6.1.1 Zahajeni ¢innosti mladych zemédélcia

Podpora v dané prioritni oblasti je smérovana k usnadnéni vstupu dostate¢né kvalifikovanych zemédélct
do zeméd¢€lského odvétvi a zejména generacni obnovy.

Opatreni 1

V opatieni 1 bylo zaregistrovano celkem 18 zadosti o dotaci ve vazb¢ na prioritni oblast 2B s
pozadavkem ve vysi 8,5 mil. K¢ (334 tis. EUR). Realizovany a proplaceny byly doposud k 31. 12.
2019 tii projekty v celkové ¢astce 1,3 mil. K¢ (50 tis. EUR). Dalsich 5 projektd ve vysi 2,4 mil. K¢ je
schvaleno a Zadatelé maji podepsané Dohody. V pfipadé operace 1.1.1 Vzdélavacich akci ve vazbé na
prioritni oblast 2B se t¢astnilo 234 uc¢astnikt a dané vzdelavaci aktivity trvaly celkem 12 dni.

Operace 6.1.1

Pro danou operaci nebyl vyhlasen piijem zadosti o dotaci v ramci osmého kola v roce 2019, pokracovala
realizace podnikatelskych planti zaregistrovanych v letech 2016-2018. K 31.12. 2019 bylo zaregistrovano
1 537 zadosti v celkové ¢astce necelych 1,8 mld. K¢ (69 mil. EUR) (na jeden podnikatelsky plan ptipada
maximalni moZna ¢astka 45 tis. EUR). K 31. 12. 2019 bylo uzavieno 1 054 Dohod v celkové ¢astce

1 205 mil. K¢ (47 mil. EUR). Od pocatku obdobi bylo podpoteno 1054 mladych zeméd¢lct s cilem
zah4jit jejich aktivni podnikéni. Na podnikatelské plany bylo vynalozeno celkem 807 mil. K¢ (31 mil.
EUR), z toho se vétSinou jedna o vyplaceni prvnich splatek dotace. Staré zavazky Cinily 4 tis. EUR.

Ve 928 ptipadech byla zZadatelem fyzicka osoba (FO), pfi¢emz vyrazn¢ pievySovali zadatelé muzi (598
FO). Z pohledu vyrobniho zaméteni podniku se jednalo o 516 projekt na chov skotu, 207 na smiSenou
vyrobu, 179 na polni vyrobu, 56 na vinohradnictvi a 41 na zahradnictvi. 26 projektl bylo v oblasti
ovocnafstvi, po 13 v oblasti produkce mléka a 16 u chovu prasat a driibeze. 49 % proplacenych
prosttedkli bylo smérovano do podnikii s vyrobnim zaméfenim na chov skotu (396 mil. K¢), smiSenou
vyrobu (19 %) a polni vyrobu (18 %) (graf ¢. 5). V ramci realizovanych projektt byly podpotené podniky
jak v oblastech s pfirodnim znevyhodnénim (692), tak bez ptirodniho znevyhodnéni (357).

Celkové platby v prioritni oblasti 2B dosahly 31 mil. EUR vcetné uhrady zavazk ze starého
programového obdobi.
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V ramci prioritni oblasti 2B byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 TS: podil zemédélskych
podnikll s podporou z programu rozvoje venkova na plan rozvoje podnikatelské ¢innosti / investice pro
mladé zemédélce na 4,76 %, pricemz k 31. 12. 2019 bylo dosazeno hodnoty 4,02 %, tzn. je plnén na 84,4
%.

Prioritni oblast 2C ZlepSeni ekonomické vykonnosti lesniho hospodarstvi)

V ramci prioritni oblasti 2C byla v roce 2018 implementovéana nasledujici opatieni: opatieni 1
Piedavani znalosti a informacni akce, opati‘eni 4 Investice do hmotného majetku/operace 4.3.2
Lesnicka infrastruktura a opati'eni 8 Investice do rozvoje lesnich oblasti a zlepSovani
Zivotaschopnosti lesti/operace 8.6.1 Technika a technologie pro lesni hospodarstvi a 8.6.2 Technické
vybaveni dfevozpracujicich provozoven.

Podpora v operaci 4.3.2 je zamétena na rekonstrukce a budovani lesnické infrastruktury vedouci ke
zlepSeni kvality ¢i zvySeni hustoty lesnich cest. V operaci 8.6.1 pak podpora cili na investice do lesni
techniky a postupii prace zvysujicich hospodarskou hodnotu lesi. Krom¢ moderni techniky je mozné
podpotfit také pofizeni koni pro vyvaZzeni diivi, ktefi umoZzuji t€Zbu i v ndro¢ném terénu nebo v obtiZzném
probirkovém porostu. Podpora se dale vztahuje na stroje ke zpracovani potézebnich zbytk, stroje pro
ptipravu plidy pfed zalesnénim, stroje, technologie, zafizeni a stavby pro lesni Skolkai'skou ¢innost, stroje
a zafizeni pro udrzbu a opravy lesnich cest, mobilni stroje pro sortimentaci a potez diivi. Podpora v ramci
operace 8.6.2 sméfuje na podporu investic do strojii, technologii, zarizeni v malych
drevozpracujicich provozovnach véetné investic do mokrého skladovani diivi.

Opatieni 1

V opatieni 1 bylo zaregistrovano 6 zadosti o dotaci ve vazbé na prioritni oblast 2C s pozadavkem ve vysi
1 893 tis. K¢ (74,5 tis. EUR). Do konce prosince 2019 nebyla s Zddnym Zadatelem uzaviena Dohoda.

Operace 4.3.2

Ptijem Zzadosti v roce 2019 nebyl pro danou operaci vyhlasen, pokracovala administrace diive
registrovanych projektt z let 2016 - 2018. K 31. 12. 2019 bylo podano celkem 590 zadosti, z nichz
schvéaleno k podpote bylo 318. Do konce roku 2019 pak bylo podepsano 307 Dohod v celkové ¢astce 805
mil. K¢ (32 mil. EUR), pticemz proplaceno bylo 209 projektt v celkové ¢astce témét 506 mil. K¢ (19
mil. EUR), v rdmci nichZ bude rekonstruovano celkem 250 km lesnich cest. Z rozpoctu operace byly
hrazeny i staré zavazky ve vysi 129 tis. EUR.

Operace 8.6.1

Posledni ptfijem zadosti pro danou operaci byl vyhlaSen v rdmci osmého kola pfijmu zadosti o dotaci v
roce 2019, kdy bylo zaregistrovano 749 Zzadosti o podporu v celkové ¢astce téméf 295 mil. K& (11 598 tis.
EUR). Projekty tohoto kola budou schvalovany az v roce 2020.

K 31.12. 2019 bylo od roku 2015 v péti kolech piijmu registrovano celkem 2 522 zadosti ve vysi 1 246
mil. K¢ (49 mil. EUR), z nichzZ schvaleno bylo k podpoie 831 zadosti, na zaklad¢ kterych bylo do konce
roku 2019 uzavieno 784 Dohod v celkové ¢astce priblizné 529 mil. K¢ (21 mil. EUR), pfi¢emz
realizovéano bylo 579 projektt v celkové castce 353 mil. K¢ (14 mil. EUR). Konkrétni stroje, které
zadatelé nejCastéji pofizuji, jsou navijaky, rampovace, vyvazeci vleky, traktory pro praci v lese, nebo
Stipace a Stépkovace.
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Standardni techniku a technologie pro lesni hospodartstvi doplnila jesté do¢asna ulozisté vyzvednutého
sadebniho materidlu lesnich dievin. Tzv. snézné jamy pomohou uchovat vyzvednuté sazenice v
optimalnim prostiedi a co nejblize mistu vysadby, dokud nenastane vhodné pocasi pro vysadbu.

Déle jsou podporovany mokré sklady diivi, které byly do operace doplnény z diivodu nutnosti podpofit
moznosti dlouhodobého skladkovani diivi pti probihajici viceleté klirovcové kalamité (lesni hospodatstvi
produkuje zvySené mnozstvi smrkového diivi, které dievozpracujici primysl pii stavajicich zplisobech
skladkovani nedokaze v€as zpracovat; zaroven jsou omezeny moznosti vyvozu smrkového diivi do
zahranici, coZ v souhrnu zptsobuje lesnimu hospodéistvi odbytové problémy). Zplsobilymi vydaji jsou
zejména néklady na zdroj vody, zajiSténi elektiiny, na techniku pro ¢erpani a rozvod vody 1 vlastni
postiikovani diivi nebo souvisejici stavebni néklady.

Pokracujici kiirovcové kalamita a potteba v€asného odvozu napadaného diivi byla divodem pro zatfazeni
odvoznich souprav, které byly do zptsobilych vydaji doplnény od 7. kola piijmu Zadosti. Podporovany
jsou predevsim jizdni soupravy tahace a oplenového navésu, ptivésu nebo polopiivésu, a dale také
samostatnd nakladni vozidla a samostatné pfivésy s oplenovou loznou plochou.

Operace 8.6.2
Ptijem Zadosti byl pro danou operaci vyhlasen ve druhém, ctvrtém a Sestém kole pfijmu.

Ke konci prosince 2019 bylo ve vSech vyse uvedenych kolech ptijmu celkem zaregistrovano 269 zadosti
v celkové castce 319 mil. K¢ (11 716 tis. EUR). K 31. 12. 2019 bylo uzavieno 106 Dohod v celkové
Castce témet 142 mil. K¢ (5 584 tis. EUR), pficemz realizovano bylo 70 projekti v celkové ¢astce cca 87
mil. K¢ (3 369 tis. EUR).

V roce 2019 jiz nebyl vyhlasen zadny ptijem zadosti o dotaci pro tuto operaci. Celkové platby v prioritni
oblasti 2C dosahly 38 mil. EUR vcetné uhrady zavazki ze starého programového obdobi z toho 1,5 mil.
EUR C¢inily staré¢ zavazky.

V ramci prioritni oblasti 2C byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 ZlepSeni struktury LDS -
navyseni hustoty (m/ha) na 0,23 m/ha, pficemz k 31. 12. 2019 bylo dosazeno hodnoty 0,09 m/ha, tzn. je
plnén na 39 %.

PRIORITA 3 podpora organizace potravinového retézce, véetné zpracovavani zemédélskych
produktii a jejich uvadéni na trh, dobrych Zivotnich podminek zvirat a Fizeni rizik v zemédélstvi

Prioritni oblast 34 ZlepSeni konkurenceschopnosti prvovyrobct jejich lepsim za¢lenénim do
zemédélsko-potravinarského retézce prostirednictvim programii jakosti, pridavanim hodnoty
zemédélskych produkti, a podporou mistnich trhi a kratkych dodavatelskych retézci, seskupeni
producentii a mezioborovych organizaci

V ramci prioritni oblasti 3A byla v roce 2018 implementovana nasledujici projektova opatieni / operace:
opati‘eni 1 Predavani znalosti a informacni akce, opatieni 4 Investice do hmotného
majetku/operace 4.2.1 Zpracovani a uvadéni na trh zemédélskych produkti a opati‘eni 16
Spoluprace/operace 16.2.2 Podpora vyvoje novych produktii, postupi a technologii p¥i zpracovani
zemédélskych produkti a jejich uvadéni na trh a 16.4.1 Horizontalni a vertikalni spoluprace mezi
ucastniky kratkych dodavatelskych retézcii a mistnich trhi. Dale bylo provadéno opatieni

14 Dobré Zivotni podminky zvirat.
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Podpora je zamétena jednak na investice do zafizeni souvisejicich se zpracovanim zemédélskych
produktli a uvedenim vyrobki na trh a s rozvojem jejich inovaci a dile na platby s cilem zabezpecit vyssi
standardy v chovech dojeného skotu a prasat jdouci nad pozadavky dané legislativou.

Opatreni 1

V opatieni 1 bylo zaregistrovano 71 zadosti o dotaci ve vazb¢ na prioritni oblast 3A s poZadavkem ve
vysi 28 mil. K¢ (1 109 tis. EUR). Do konce prosince 2019 bylo s zadateli uzavieno 31 Dohod, proplaceno
bylo 14 zadosti ve vys$i 6 mil. K¢ (217 tis. EUR). Z celkového poctu realizovanych projektt bylo Sest
sméfovano na vzdélavaci akce a osm na akce informacni. Na téma ,,ZlepSeni konkurenceschopnosti* ve
vazbé€ na prioritni oblast 3A se operace 1.1.1 Vzdé¢lavaci akce ucastnilo 1 729 G€astnikl a dané
vzdé¢lavaci aktivity trvaly celkem 137 dni.

Operace 4.2.1

V roce 2019 byl vyhlaSen v ramci osmého kola kola pfijmu zadosti o dotaci v roce 2019, kdy bylo
zaregistrovano 513 zadosti o podporu v celkové Castce 1 062 mil. K¢ (41 808 tis. EUR). Projekty tohoto
kola budou schvalovany az v roce 2020.

K 31.12. 2019 bylo uzavieno 1 182 Dohod v celkové Castce 2 497 mil. K¢ (98 280 tis. EUR), pfi¢emz
realizovano bylo celkem 721 projektli v celkové €astce 1 458 mil. K¢ (56 311 tis. EUR). Z rozpoctu
operace byly hrazeny i staré zavazky ve vysi 16 tis. EUR. VétSina podniki je v oblastech bez ptirodniho
omezeni (572 podniki). 76 % proplacenych prostfedkii bylo smérovano do zpracovani v potravinatrskych

v

graf €. 6).

Nad ramec povinnych ukazatelti CR sleduje i vysi vydaji sméfujicich na podporu zavedeni inovaci, coz k
31.12. 2020 ¢ini celkem 12 542 tis. EUR.

Operace 16.2.2

Na zékladé 97 Zadosti ptedlozenych v 1., 3. a 5. kole ptijmu bylo k 31.12. 2019 uzavienych 65 Dohod

o poskytnuti dotace v celkové castce 2 742 mil. K¢ (107 910 tis. EUR) a realizovano bylo doposud 21
projektli ve vysi 889 mil. K¢ (34 560 tis. EUR). Podpotené projekty byly v 10 ptipadech zaméfeny na
inovace v oblasti zpracovani masa, ve 4 piipadech na inovace ve zpracovani mlé¢nych vyrobkt, ve 3
ptipadech na inovace v oblasti produkce vyrobki z ovoce a zeleniny, ve 3 piipadech na oblast krmiva v 1
ptipadé na oblast produkce mouky.

Operace 16.4.1

Ptijem zadosti byl pro danou operaci vyhlasen poprvé v roce 2016, kdy byla zaregistrovana pouze jedina
zadost, v roce 2017 jich bylo zaregistrovano sedm. Ve snaze o zlepSeni implementace operace bylo
krom¢ jinych krokti v roce 2018 otevieno kolo pfijmu v jarnim i podzimnim terminu. V 6. a 7. kole
dohromady bylo i pfes tyto kroky registrovano celkem pét Zadosti v celkové hodnoté 2 419 tis. K¢ (90 tis.
EUR). V roce 2019 byla zaregistrovana v 8. kole 1 zadost.

Celkem bylo k poslednimu prosinci 2019 zaregistrovano tedy 14 zZadosti v celkové ¢astce 13 337 tis. K&
(525 tis. EUR), pricemz doposud byly k podpoie schvaleny dvé zadosti ve vysi 1 204 tis. K¢ (47 tis.
EUR).

19




Opatieni 14

V roce 2019 probihala patym rokem implementace opatieni 14 Dobré Zivotni podminky zvirat.
Opatienim se zajisti vy$$i komfort zvitat, a zdroven povede ke zvySeni povédomi chovateld, ale 1
spotiebitelll a ocekava se vEtsi poptavka vefejnosti po produktech vykazujicich vyssi jakost.

Ptijem z&dosti probihal v rdmci jednotné Zadosti a zadatel¢ méli moZnost pozadat o podporu do 15.
kvétna 2019. Ptijaty byly zadosti v celkové vysi 721 mil. K¢ (28,3 mil. EUR) na 569 569 VDI ve vSech
podporovanych kategoriich. Zadost podalo 899 z4jemcii o podporu.

Vydavani rozhodnuti o poskytnuti dotace a proplaceni Zadosti bude realizovano v roce 2020 po ukonceni
obdobi kontrol plnéni podminek jednotlivych operaci. V roce 2019 byly dale vyplaceny finan¢ni
prostiedky na 897 Zadosti v celkové vysi 723 mil. K¢ (cca 28,3 mil. EUR). Podpoteno tak bylo necelych
574 tis. VDIJ.

Celkova castka vyplacenych finan¢nich prostiedkli z PRV 2014-2020 do roku 2019 na opatieni 14 Dobré
zivotni podminky zvifat ¢ini 2,66 mld. K¢ (cca 102 mil. EUR), coZ znamena, Ze celkova alokovana
¢astka na opatfeni 14 (133 333 tis. EUR) byla k 31. 12. 2019 vycerpéana ze 77 %.

Celkové platby v prioritni oblasti 3A predstavuji 193,9 mil. EUR véetné thrady zavazki ze starého
programového obdobi.

V ramci prioritni oblasti 3A byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T6: podil zemédé€lskych
podnikil pobirajicich podporu na tcast v kratkych dodavatelskych fetézcich na 0,34 %. K 31. 12.

2019 nebyly realizovany zadné projekty, ukazatel tedy neni pribézné plnén. Pro specificky ukazatel Podil
potravinaiskych podniki s podporou z PRV na investice do pfidavani hodnoty vii¢i v§em potravinaiskym
podnikiim byla stanovena cilova hodnota na 4 %, pticemz k 31. 12. 2019 bylo dosazeno hodnoty 8,55 %,
tzn. cilova hodnota je jiz pfekrocena.

PRIORITA 4 Obnova, zachovani a zlepSeni ekosystémii souvisejicich se zemédélstvim a lesnictvim

V ramci Priority 4 byla v roce 2019 implementovana nasledujici opatieni / operace: Opatieni 10
Agroenvironmentalné-klimatické opatieni (dile jen ,,AEKO*) (v ramci prioritni oblasti 4A a 4C),
Opatreni 11 Ekologické zemédélstvi (v ramci prioritni oblasti 4A, 4B, 4C), Opatieni 12 Platby v
ramci sité€ Natura 2000 a podle ramcové smérnice o vodé/ Operace 12.1.1 Kompenza¢ni platby pro
zemédélské oblasti Natura 2000 (v ramci prioritni oblasti 4A) a Opatieni 13 Platby pro oblasti

s prirodnimi ¢i jinymi zvlaStnimi omezenimi (v ramci prioritni oblasti 4A). Piijjem Zadosti probihal
v ramci jednotné zadosti do 15. kvétna 2019.

Opatieni 1

V opatieni 1 bylo zaregistrovano 90 zadosti o dotaci ve vazb¢ na prioritni oblast 4 s pozadavkem ve vysi
38 mil. K¢ (1 486 tis. EUR). Z celkového poctu podanych zadosti bylo 85 vazano na zemédélské operace
a 5 na lesnické. Toto rozlozeni bylo zcela ocekéavatelné s ohledem na rozsah operaci sméfovanych na
zemédélskou a lesni pudu.

Do konce prosince 2019 bylo uzavieno 45 Dohod v ¢astce 19 mil. K¢. (758 tis. EUR). Realizovano a
proplaceno bylo celkem 21 projektii v celkové ¢astce 8 432 tis. K¢ (328 tis. EUR). Na téma ,,Obnova,
zachovani a zlepsSeni ekosystémii*“ ve vazb¢ na prioritu 4 se ucastnilo 742 ucastnikt a dané vzdélavaci
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aktivity trvaly celkem 51 dni.
Opatreni 10

Od 2. kvétna 2014 byly vyplaceny Zadosti o dotaci v rdmci viceletych zdvazki Agroenvironmentéalnich
opatfeni (déle jen ,,AEO%, kod 214) PRV 2007-2013, podopatieni I1.1.3.1 Postupy Setrné k Zivotnimu
prostfedi (zeyjména pak integrovana produkce), I1.1.3.2 OSetfovani travnich porostil a 11.1.3.3 Péce o
krajinu a dale zdvazky HRDP 2004-2006 z rozpoctu PRV 2014-2020 (opatteni 10 AEKO).

Celkova castka vyplacenych prosttedki z PRV 2014-2020 na staré zavazky v roce 2019 €ini 3,8 mil. K¢
(cca 148 tis. EUR) a na nové zavazky 3,12 mld. K¢ (cca 121 mil. EUR).

Co se tyka novych zavazki opatieni 10 AEKO, tak na zdklad¢ vyhodnoceni registrovanych zadosti v roce
2019 Ize konstatovat, Ze celkovy pocet dil¢ich zadosti dosahl poctu 16 531 na celkovou vyméru 966 tis.
ha. Pozadovana Castka dotace ¢ini 3 345 mil. K¢ (cca 132 mil. EUR).

Celkova ¢astka vyplacenych prostfedkti z PRV 2014-2020 na nové zavazky v ramci opatieni 10 AEKO
do roku 2019 ¢ini 11,9 mld. K¢ (cca 454 mil. EUR) a na staré zavazky 6,9 mld. K¢ (cca 251 mil. EUR).

Od zacatku programového obdobi do 31. 12. 2019 bylo celkem na opatieni 10 vyplaceno 18,8 mld. K¢
(cca 705 mil. EUR).

Financni alokace na opatieni AEKO (905 023 tis. EUR) je k 31. 12. 2019 vycerpana z 78 %.
Opatieni 11

Na zaklad€ vyhodnoceni registrovanych Zadosti v roce 2019 bylo na opatieni 11 Ekologické zem&délstvi
v ramci jednotne Zadosti podano na jednotlivé managementy hospodafeni celkem 4 477 Zadosti na
celkovou vyméru 531 tis. ha. Castka pozadované dotace ¢ini 1,5 mld. K¢ (57 mil. EUR).

V roce 2019 byla na opatieni 11 (v¢. starych zavazki) vyplacena ¢astka ve vysi 1,34 mil. K¢ (cca 52 tis.
EUR).

Celkova castka vyplacenych prosttedkti z PRV 2014-2020 na nové zdvazky v ramci opatieni 11 EZ do
roku 2019 ¢ini 4,9 mld. K¢ (cca 186 mil. EUR). Na staré zadvazky bylo vyplaceno celkem 2,03 mld. K¢
(cca 74 mil. EUR).

Od zacatku programového obdobi do 31. 12. 2019 bylo celkové na opatieni EZ (v€. starych zavazki)
vyplaceno 6,89 mld. K¢ (cca 259 mil. EUR). V ramci uvedenych podpor jsou financovany zavazky na
pfechodné obdobi do rezimu ekologického zeméd¢lstvi. Tyto podpory predstavuji cca 570 mil. K¢ (cca
21 mil. EUR) z uvedeného Cerpani.

Celkova castka alokovana na opatieni 11 Ekologické zeméedélstvi (340 713 tis. EUR) byla k 31. 12. 2019
vycerpana z 76 %.

Opatieni 12

Pod opatfenim 12 Platby v ramci sité Natura 2000 a podle raimcové smérnice o vodé jsou krom¢e
novych zavazki proplaceny zadosti o dotaci v ramci viceletych zdvazkl opatfeni dle kodu 224 v obdobi
2007-2013. Jedna se o plochu cca 1 tis. ha lesniho porostu zafazené¢ho do zavazku v prabéhu predchoziho
programového obdobi, na kterou bude vyplacena dotace v pribéhu celého obdobi 2014-2020. K 31. 12.
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2019 bylo na lesnické zavazky z predchoziho programovaciho obdobi z tohoto rozpoctu vyplaceno
celkem 14,5 mil. K¢ (cca 554 tis. EUR).

Co se tyka novych zavazki pro opatieni 12, tak na zaklad€ vyhodnoceni registrovanych zadosti v roce
2019 Ize konstatovat, Ze celkovy pocet zZadosti dosahl poctu 469 na celkovou vyméru 5848 ha. Castka
poZadované dotace ¢ini 12,78 mil. K¢ (503 tis. EUR).

V roce 2019 byla na opatieni 12 (v¢. starych zavazkil) vyplacena ¢astka ve vysi 18 mil. K¢ (cca 706 tis.
EUR).

Od zacatku programového obdobi do 31. 12. 2018 celkem na opatieni 12 (v€. starych zdvazki) vyplacena
¢astka ve vysi 65,6 mil. K¢ (2,5 mil. EUR).

Celkova alokovana ¢astka na opatieni 12 Platby v ramci sité Natura 2000 a podle rdimcové smérnice o
vodé (4 157 tis. EUR) byla k 31. 12. 2019 vy¢erpana z 60 % rozpoctu.

Opatieni 13

Na zaklad¢€ vyhodnoceni registrovanych zadosti v roce 2019 bylo v ramci novych zavazkl opatieni 13
Platby pro oblasti s ptirodnimi ¢i jinymi zvla$tnimi omezenimi (ANC) podano celkem 22 108 Zadosti
na celkovou vyméru 2 009 tis. ha. Pozadovana ¢astka dotace €ini 4,84 mld. K¢ (cca 191 mil. EUR).

S ohledem na vyhodnoceni piijmu Zadosti v roce 2019 se potvrdily hodnoty ocekdvaného rozsahu
v jednotlivych oblastech, které jsou timto naplnény. V ramci procesu redefinice byla v roce 2017
provedena revize indikatorové soustavy opatieni.

V roce 2019 byla na opatieni 13 vyplacena ¢astka ve vysi 4,78 mld. K¢ (cca 185 mil. EUR).

Od zacéatku programového obdobi do 31. 12. 2019 bylo na uvedené opatieni celkem vyplaceno 13,4 mld.
K¢ (cca 511 mil. EUR).

Celkova alokovana ¢astka na opatfeni 13 Platby pro oblasti s pfirodnimi ¢i jinymi zvlaStnimi omezenimi
(785 617 tis.. EUR), bylak 31. 12. 2019 vycerpana z 65 %.

Opatfeni 15

Prostiednictvim opatieni 15 Lesnicko-environmentalni a klimatické sluzby a ochrana lesi jsou kromé
novych zavazki proplaceny zadosti o dotaci viceletych zavazkl opatteni 11.2.3 Lesnicko-environmentalni
platby (kod 225) z obdobi 2007-2013. S ohledem na prib&h administrace probiha vyplata novych
zavazku zpravidla nasledujici rok po roce podéani Zadosti. S ohledem na komplexni revizi a elektronizaci
administrativniho prosttedi pro plosné lesnické podpory se obdobny harmonogram piedpoklada i u
zadosti podanych v rdmci starych zavazki. Jedna se o plochu cca 3,5 tis. ha lesniho porostu zafazeného
do viceletého zédvazku v pribéhu predchoziho programového obdobi, na kterou bude vyplacena dotace

v prub¢hu celého obdobi 2014-2020.

V roce 2019 bylo na staré¢ zavazky celkem vyplaceno 10 mil. K¢ (cca 415 tis. EUR) a na nové zavazky 51
mil. K¢ (cca 2 mil. EUR). V roce 2019 bylo celkem na opatieni 15 vyplaceno 62 mil. K¢ (cca 2,4 mil.
EUR).

Od zacatku programového obdobi do 31. 12. 2019 bylo celkem na opatteni 15 (v€. viceletych zavazkil)
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vyplaceno 83,6 mil. K¢ (cca 3,2 mil. EUR).

Vzhledem k celkové alokaci (7 821 tis. EUR) pfedstavuje uvedeny stav implementace v roce 2019
¢erpani rozpoctu na trovni 41 %.

Nad ramec piijmu Zadosti o podporu na plosna opatteni probihal v roce 2019 rovnéz piijem projektovych
lesnickych environmentéalnich podpor. Jedna se o operace 8.3.1 Zavadéni preventivnich opati‘eni

v lesich, 8.4.1 Obnova lesnich porostii po kalamitach, 8.4.2 Odstrafiovani §kod zptisobenych
povodnémi, 8.5.1 Investice do ochrany melioracnich a zpeviiujicich dfevin, 8.5.2 Neproduktivni
investice v lesich a 8.5.3 Pfeména porosti nahradnich dfevin.

V roce 2019 bylo v ramci operace 8.3 zaregistrovano 19 projekt v hodnoté cca 70 mil. K¢ (cca 0,9 mil.
EUR). U operace 8.4 bylo zaregistrovano 90 projektii v hodnoté cca 259,5 mil. K¢ (cca 1,8 mil. EUR). U
operace 8.5 bylo zaregistrovano 281 projektii v hodnoté cca 270,7 mil. K¢ (cca 8 mil. EUR). Také

v pritbéhu roku 2019 byly proplaceny zrealizované projekty zaregistrované v pfedchozich letech. U
operace 8.3 bylo celkem proplaceno 15 projektt ve vysi 33,7 mil. K¢ (954 tis. EUR). U operace 8.4 bylo
proplaceno 80 projektl ve vysi 116,3 mil. K¢ (1,6 EUR). U operace 8.5 bylo proplaceno 197 projekti ve
vysi cca 153,2 mil. K¢ (2,1 EUR).

V ramci prioritni oblasti 4A byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T8: podil lesni pudy / jinych
zalesnénych ploch, na néz se vztahuji smlouvy o obhospodarovani podporujici biologickou rozmanitost
na 0,12 %. K 31. 12. 2019 bylo dosazeno hodnoty 0,53 %, tzn., Ze cilova hodnota, stanovena pro rok
2023 byla bezproblémovée splnéna. Dale byl v ramci této prioritni oblasti stanoven cilovy ukazatel T9:
podil zemédeélské pudy pod zavazkem obhospodarovani podporujicim biologickou rozmanitost a/nebo
krajinu na 24,34 %, pticemz k 31. 12. 2019 bylo dosazeno hodnoty 32,47 %, tzn., ze rovnéz doslo

k naplnéni cilové hodnoty.

Pro prioritni oblast 4B byl cilovy ukazatel T10: podil zemédeélskée pudy pod zavazkem obhospodarovani
zlepsujicim hospodareni s vodou pro rok 2023 stanoven na 11,38 %. K 31. 12. 2019 bylo dosaZeno
hodnoty 7,40 %, tzn., ze jesté nedoslo k naplnéni stanoveného cile, avSak do roku 2023 lze predpokladat,
ze cil bude splnén.

V ramci prioritni oblasti 4C byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T12: podil zemedelské puidy pod
zavazkem obhospodarovani zlepsujicim hospodareni s piidou a/nebo predchdzeni erozi pudy na 12,41 %.
K 31. 12. 2019 bylo dosazeno hodnoty 7,67 %, tzn., ze stanoveny cil jesté nebyl naplnén, lze ale
ptedpokladat, Ze do roku 2023 bude cil splnén. Déle byl v rdmci této prioritni oblasti stanoven cilovy
ukazatel T13: podil lesni pudy pod zavazkem obhospodarovani zlepsujicim hospodareni s pudou a/nebo
predchazeni erozi pudy na 0,52 %. K 31. 12. 2019 bylo dosazeno hodnoty 0,39 %, tzn., Ze jesté nedoslo
k naplnéni stanovené hodnoty, avsak lze predpokladat, ze i tento cil bude do roku 2023 bezproblémove
naplnén.

PRIORITA 5 Podpora tuéinného vyuzivani zdroji a podpora prechodu na nizkouhlikovou
ekonomiku v odvétvich zemédélstvi, potravinaistvi a lesnictvi, ktera je odolna vici klimatu

Prioritni oblast 5C Usnadnéni dodavek a vyuZivani energie z obnovitelnych zdroji, vedlejSich
produktii, odpadi a rezidui a z jinych nepotravinaiskych surovin pro ucely biologického
hospodarstvi
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V ramci prioritni oblasti 5C jsou implementovana nasledujici opatfeni/operace: opatieni 6 Rozvoj
zemédélskych podnikii a podnikatelské ¢innosti/operace 6.4.1 Investice do nezemédélskych ¢innosti
zamér c¢) a 6.4.3 Investice na podporu energie z obnovitelnych zdroji

Podpora je sméfovana na diverzifikaci ¢innosti zemé&délskych subjektli do nezemé&délskych ¢innosti
vedouci k diverzifikaci piijmul a vyuzivani vedlejSich produktl a surovin pro ucely biologického
hospodaistvi.

Operace 6.4.1 ¢)

V rdmci prioritni oblasti SC byl nové€ v roce 2018 spustén zdmer ¢) zaméefeny na podporu tvarovanych
biopaliv. V 6. kole v roce 2018 bylo zaregistrovano 7 projektt za 8,5 mil K¢ (336 tis. EUR), u 5 projektt
byla podepsana Dohoda za 4,5 mil. K¢ (180 tis. EUR), realizovan byl 1 projekt za 661 tis. K¢ (26 tis.
EUR).

Operace 6.4.3

V roce 2019 byly realizovany projekty k podpote zaregistrované v roce 2016 a 2017. Ptijem zadosti pro
danou operaci byl vyhlasen v ramci druhého a ctvrtého kola piijmu zadosti o dotaci, celkem bylo v obou
kolech zaregistrovano 33 Zadosti o podporu v celkové ¢astce 58 mil. K& (2 mil. EUR), na zékladé¢ kterych
bylo uzavieno 19 Dohod v celkové castce 35 741 tis. K¢ (1 407 tis. EUR). Do konce roku 2019 bylo
realizovano a proplaceno celkem 12 projektii o celkové €astce 19 202 tis. K¢ (750 tis. EUR).

V ramci prioritni oblasti 5C bylo k 31. 12. 2019 proplaceno celkem 13 projektii v ¢astce 19 863 tis. K¢
(776 tis. EUR) a zaroven byly hrazeny staré zavazky v hodnoté 234 tis. EUR.

V ramci prioritni oblasti 5C byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T16: celkové investice do
vyroby energie z obnovitelnych zdroji (v EUR) na 7 783 729 EUR, pficemz k 31. 12. 2019 je zatim
plnén na 24 % kvuli skute¢nosti, ze celkem bylo realizovano a proplaceno celkem zatim jen 13 projekti
s celkovymi investicemi 1 836 tis. EUR.

Prioritni oblast SE Podpora ukladani a pohlcovani uhliku v zemédélstvi a lesnictvi

V ramci prioritni oblasti SE jsou implementovana nasledujici opatieni/operace: opatieni 1 Pfredavani
znalosti a informa¢ni akce a opatieni 8 Investice do rozvoje lesnich oblasti a zlepSovani
Zivotaschopnosti lesii/ operace 8.1.1 Zalesfiovani a zakladani lest

Podpora je sméfovana na zmirnéni klimatickych zmén zvysSenim schopnosti absorpce atmosférického
CO2, posileni biodiverzity krajiny rozsitenim zalesnénych ploch, zlepSeni ekologické rovnovahy krajiny,
stabilizace hydrologickych a klimatickych podminek v krajin€, ochrana ptidy a ochrana vod.

V ramci operace 8.1.1 bylo za rok 2019 ohlaseno planované zalesnéni vyméry 75 ha (36 projektt),
nicmén¢ kone¢na vymeéra, ktera byla v roce 2019 skutecné zalesnéna, ptredstavuje 35 ha. Od zacatku
programového obdobi do 31. 12. 2019 byla dotace vyplacena na 145 ha. Na zalesnéni bylo v roce 2019
pozadovano 2,1 mil K¢ (cca 84 tis. EUR). K 31. 12. 2019 bylo na nov¢ a staré zavazky v ramci operace
8.1.1 vyplaceno celkem 151 mil. K¢ (cca 5,7 mil. EUR).

Vzhledem k celkové alokaci (9 576 tis. EUR) odpovida uvedena mira ¢erpani financ¢nich prostiedka 60 %
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celkové alokace.

V navaznosti na zasadni zmény v oblasti lesnictvi bude navrzena uprava strategie programového
dokumentu a sniZeni cilové hodnoty indikatoru O.5 Celkova plocha (ha) oblast, ktera mé byt zalesnéna z
hodnoty 920 ha na hodnotu 250 ha. Dlivodem je:

e Zména vyhlasky €. 83/1996, ktera byla nahrazena vyhlaskou 298/2018, ktera stanovuje pouziti
vetsiho podilu melioraénich a zpeviujicich dievin (zpravidla listnaté a jedle). Tato nahla zména
vedla k vétSimu pozadavku vlastniki pii obnové lesa a v soucasné dobé je tedy nedostatek téchto
sazenic. Nutné je zdiraznit, ze v CR plati piisna legislativa s ohledem na pienos reprodukéniho
materialu mezi lesnimi vegetacnimi stupni (podle nadmoiské vysky) a podle pfirodnich lesnich
oblasti (v CR jich je 41). U¢innost vyhlagky je od 1. 1. 2019.

e Soucasna kalamitni situace na lesnich porostech plisobenim vlivu sucha s doprovodnym vlivem
biotickych Cinitelti. Bézné je ro¢né téZeno cca 8 mil. m3. Za rok 2019 bylo vytéZzeno cca 35 mil.
m3 a v lesnickém sektoru jiz nejsou kapacity na dalsi prace, které by zajistily v€asnou té¢zbu
ktrovcového diivi. Je nedostatek jak techniky, tak pracovnikl zpracovavajicich dievo a
vykonavajicich dalsi lesnické prace (vySsi ceny za préace, nizsi disponibilita pracovniki).
Nedostatek se také projevuje v sazenicich na vhodnych stanovistich.

V ramci prioritni oblasti SE byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T19: podil zemédélskeé a lesni
pudy pod zavazkem obhospodaiovani ptispivajicim k pohlcovani a ukladani uhliku (prioritni oblast SE)
na 0,02 %. K 31. 12. 2019 bylo dosaZeno hodnoty 0,002 %.

PRIORITA 6 Podpora socialniho zaclefiovani, sniZovani chudoby a hospodarského rozvoje ve
venkovskych oblastech

Prioritni oblast 64 Usnadnéni diverzifikace, vytvareni malych podniki a pracovnich mist

V rdmci prioritni oblasti 6A jsou implementovana nasledujici opatieni/operace: opatieni 6 Rozvoj
zemédélskych podniki a podnikatelské ¢innosti/operace 6.4.1 Investice do nezemédélskych ¢innosti
a operace 6.4.2 Podpora agroturistiky.

Podpora je sméfovana na zalozeni nebo rozvoj nezemédélskych €innosti vedouci k diverzifikaci piijmi
zemédélskych podnikateld, vytvareni novych pracovnich mist a posileni ekonomického potencialu
ve venkovskych oblastech.

Operace 6.4.1 zamér a) a b)

Piijem Zadosti byl pro danou operaci vyhldsen v rdmci 2., 4., 6. a 8. kola pfijmu. Zaregistrovano bylo
doposud 1 229 zadosti v celkové ¢astce 1 622 mil. K¢ (64 mil. EUR). K 31. 12. 2019 bylo uzavieno 495
Dohod v celkové ¢astce 735 mil. K¢ (29 mil. EUR), realizovano bylo doposud 219 projektt za 282 mil.
K¢ (11 mil. EUR).

Z realizovanych projektii byla v poloving ptipadl zadatelem fyzicka osoba (FO) (celkem 116 FO viici
103 osob pravnickych), pficemz vyrazné pievySovali Zadatelé muzi (105) nad Zenami (11) a 24 zadatelt
bylo mladsich 40 let. Z hlediska typu ekonomickych ¢innosti bylo 30% vyplacenych finan¢nich
prostiedkli sméfovano na specializované stavebni Cinnosti, 21 % na zpracovani dieva, vyrobu dievénych,
korkovych, prouténych a slaménych vyrobku, kromé nabytku, 12 % finan¢nich prostfedkii podpotilo
velkoobchod, maloobchod a opravy motorovych vozidel a 8 % opravy a instalace strojii a zafizeni.
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V roce 2019 byl piijem zadosti pro danou operaci vyhlaSen v ramci osmého kola pfijmu Zadosti o dotaci,
kdy bylo zaregistrovano 453 Zadosti o podporu v celkové Castce 496 mil. K¢ (19 mil. EUR). Projekty
tohoto kola budou schvalovany a dale administrovany a realizovany v roce 2020.

Operace 6.4.2

Ptijem zéadosti byl pro danou operaci vyhladsen v ramci 2., 4., 6. a 8. kola pfijmu. Zaregistrovano bylo
doposud 475 Zadosti v celkové ¢astce 1 129 mil. K¢ (44 mil. EUR). K 31. 12. 2019 bylo uzavieno 153
Dohod v celkové ¢astce 374 mil. K¢ (15 mil. EUR). K 31. 12. 2019 realizovéano a proplaceno bylo 50
projektli za 112 mil. K¢ (4 349 tis. EUR).

V roce 2019 byl piijem zadosti pro danou operaci vyhlaSen v ramci osmého kola ptijmu Zadosti o dotaci,
kdy bylo zaregistrovano 92 zadosti o podporu v celkové ¢astce 223 mil. K¢ (8 783 tis. EUR). Projekty
tohoto kola budou schvalovany az v roce 2020.

V ramci prioritni oblasti 6A byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T20: pracovni mista vytvofena
v ramci podpoienych projektd na 1 100 pracovnich mist, pficemz k 31. 12. 2019 bylo vytvoteno 203
pracovnich mist (18,5 % cilové hodnoty). 136 pracovnich pozic obsadili muzi, 67 pracovnich pozic pak
obsadily Zeny.

Celkové platby v prioritni oblasti 6A dosahly 17,4 mil. EUR v¢etné zavazkl ze starého programového
obdobi ve vysi 2 mil. EUR.

Prioritni oblast 6B Posileni mistniho rozvoje ve venkovskych oblastech

V ramci prioritni oblasti 6B jsou implementovana nasledujici opatfeni/operace: opatieni 19
LEADER/operace 19.2.1 Podpora provadéni operaci v ramci strategie komunitné vedeného
mistniho rozvoje a operace 19.3.1 Priprava a provadéni ¢innosti spoluprace mistni akéni skupiny.

Operace 19.2.1

V ramci uspésné schvalenych strategii komunitné vedeného mistniho rozvoje (SCLLD) bylo k 31. 12
2019 vyhlaSeno celkem 484 vyzev na predkladani projektil, pficemz v roce 2019 vyhlasily Mistni akéni
skupiny celkem 180 vyzev k predkladani projekta.

Zaregistrovano bylo doposud 7 411 zadosti v celkové ¢astce 3 363 mil. K¢ (132 mil. EUR). K
31. 12. 2019 bylo uzavieno 4 055 Dohod v celkové ¢astce 1 725 mil. K¢ (68 mil. EUR), realizovano a

proplaceno bylo 2 150 projektti a vySe podpory v rdmci operace 19.2.1 dosahla 908 mil. K¢ (35 mil.
EUR).

V ramci strategii Mistnich akénich skupin bylo nejvice finan¢nich prostiedka ve vysi 22,3 mil.

EUR cileno na prioritni oblast 2A, coz ¢ini 63 % z celkovych finan¢nich vydaju. Dalsi ptevazujici PO, ke
které projekty LEADER pfispély, je 6A (Diverzifikace ¢innosti, podpora malych podniki, tvoba
pracovnich mist) ve vysi 8,3 mil. EUR (24 %), 2C (ZlepsSeni ekonomické vykonnosti lesnictvi) ve vysi
2,1 mil. EUR (6 %) a 3A ZlepSeni konkurenceschopnosti zpracovatelti zemédélskych produkti) ve vysi
1,9 mil. EUR (5 %).

V roce 2019 po sttednédobém zhodnoceni pokroku vSech schvalenych 178 strategii doslo u 23 MAS,
které nedostate¢n¢ Cerpaly pridélenou alokaci v rdmci svych strategii, k poniZeni rezervované alokace na
realizaci jejich strategie. Celkova vySe odebrané alokace ¢inila ... K¢. Pfedpoklada se, Ze tato ¢astka spolu
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s dalsi dosud nerozdélenou alokaci bude pterozdélena mezi MAS, které naopak dosédhly nadpriimérného
pokroku v roce 2020.

K PO 2A ptispélo celkem 1 217 projektis, k PO 6A ptispelo 602 projekti, k 2C 153 projektti a ke 3A 135
projektd. Podil jednotlivych PO podle poctu projektl je zndzornén ve grafu €. 7.

Operace 19.3.1

K 31. 12. 2019 bylo zaregistrovano 11 Zadosti v celkové castce 7 873 tis. K¢ (310 tis. EUR). Z téchto 11
zadosti bylo k 31. 12. 2019 schvaleno k podpote 6 projektl (s zadateli byla do konce roku rovnéz

podepsana Dohoda). Celkovy objem prostiedkil ve schvalenych projektech ¢ini 3 965 tis. K& (156 tis.
EUR).

K 31.12.2019 byly proplaceny 3 projekty ve vysi 831 tis. K¢ (32 tis. EUR).

Zustatky v operaci 19.3.1 jsou planovany Castecné pievést do rozpoctu operace 19.2.1. Podminky pro
operaci 19.3.1 jsou omezeny z hlediska vetejné podpory, zajem o Cerpani je tedy niz$i, neZz byl
pfedpoklad. Zaroven lze ocekavat vyssi zdjem MAS ziskat dodatecné zdroje pro vyuZiti pfi nové
implementaci projektli dle ¢l. 20 Zakladni sluzby a obnova vesnic ve venkovskych oblastech.

V ramci prioritni oblasti 6B byl stanoven cilovy ukazatel pro rok 2023 T23: pracovni mista vytvofena
v ramci podpotenych projekti (Leader) na 750 pracovnich mist, pficemz k 31. 12. 2019 bylo vytvotfeno
celkem 455 novych pracovnich mist. Indikator je tedy naplnén na 60,64 %.

Cilova hodnota ukazatele T21: podil venkovské populace pokryté strategiemi mistniho rozvoje stanovena
na 66,51 % je jiz dosazena. K 31. 12. 2019 bylo dosazeno hodnoty 76,44 %, tzn. cil je pInén na 114,93
%.

Celkové platby v prioritni oblasti 6B dosahly 35 383 tis. EUR z toho 15 tis. za star¢ zavazky.
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Prehled cerpani PRV 2014 - 2020 k 31.12. 2019
(EZFRV, EU)

Zistatek
rozpoctu
865 mil. EUR
38%

Vyplaceno
1 440 mil. EUR
62%

Zdroj: European Commission DG AGRI, Anual Implementation Report 2019

Graf €.1: Pfehled ¢erpani PRV 2014 - 2020 k 31. 12. 2019 (EZFRV, EU)

Operace 4.1.1
Porovnani fyzickych a pravnickych osob

mMui wmZeny mPrivnicks osoby

Graf &. 2: Zadatelé operace 4.1.1 porovnani fyzickych a pravnickych osob
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Operace 4.1.1

Rozlozeni investic pro oblasti s pfirodnim omezenimi (ANC) a mimo né
(dle sidla podniku)

5%

mmimo ANC  m Ostatni ANC Horské ANC ~ m Specifické ANC

Graf €. 3: RozlozZeni investic pro oblasti s pfirodnimi omezenimi (ANC) a mimo né

Operace 4.1.1
Objem dotace dle vyrobniho zaméreni mFohiviroha

m Zahradnictv

m Vinohradnictvi
Owvocnaistyi a ostatni trvalé
kultury

M Produkce miéka

m Chov skotu

m Chov prasat a dribéie

m Smizend vyToba

Graf €. 4: Operace 4.1.1 - Objem dotace dle vyrobniho zaméreni
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Operace 6.1.1
Objem dotace dle vyrobniho zaméreni

m Polni wroba

m Zahradnictwi

m Vinohradnictvi

Owocnarstvi a ostatni

trvalé kultury

m Produkce migka

W Chov skotu

B Chov prasat a
dribéze

m Smizena vyroba

Graf €. 5: Operace 6.1.1 - Objem dotace dle vyrobniho zaméreni
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Operace 4.2.1
Objem dotace dle vyrobniho zaméreni m Nezemédeiska wroba

m Polni wroba

m Vinohrad nictwi
Ovoonarstvi a ostatni
trvalé kukury

m Produkce miéka

W Chov skotu

m Chov prasat a dribéie

W Smizena vwroba

Graf €. 6: Operace 4.2.1 - Objem dotace dle vyrobniho zaméfeni

Poéet projekta LEADER podle jednotlivych prioritnich oblasti

m2A mb6A wm2C 3A wmdC

Graf ¢. 7: Pocet projekti LEADER podle jednotlivych prioritnich oblasti
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1.d) Klicové informace tykajici se dosaZenych vysledkii sohledem na milniky stanovené
ve vykonnostnim ramci na zakladé tabulky F

Tento oddil se vztahuje pouze na vyro¢ni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2016, 2017, 2018
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1.e) Jiny prvek specificky pro program rozvoje venkova [nepovinné|

neni relevantni

1.f) Pripadné prinos k makroregionalnim strategiim a strategiim pro pobiezni oblasti

Jak stanovi natizeni (EU) ¢. 1303/2013, ¢l. 27 odst. 3 tykajici se obsahu programti, ¢l. 96 odst. 3 pism. e)
tykajici se obsahu, pfijeti a zmény operacnich programli v ramci cile Investice pro rlst a zaméstnanost, Cl.
111 odst. 3, odst. 4 pism. d) tykajici se provadéci zpravy pro cil Investice pro rlist a zaméstnanost a ptiloha 1
oddil 7.3 tykajici se prispévku hlavnich programii k makroregionalnim strategiim a strategiim pro piimotské
oblasti, ma tento program piinos ke strategiim pro makroregiony a/nebo pfimotské oblasti:

L1 Strategie EU pro region Baltského mote (EUSBSR)

L] Strategie EU pro Podunaji (EUSDR)

L] Strategie EU pro jadransko-jonsky region (EUSAIR)

[] Strategie EU pro alpsky region (EUSALP)

[] Strategie pro piimoiské oblasti Atlantského oceanu (ATLSBS)
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1.g) Kurz mény pouzity pro prepocet ¢astek zobrazenych ve vyro¢ni zpravé o provadéni (zemé mimo
eurozonu)

pouzity kurs pro piepocet u zaregistrovanych a ch§chvalenych neporplacenych zadosti je 25,408 CZK/EUR
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2. POKROK PRI PROVADENI PLANU HODNOCENI.

2.a) Popis pripadnych dprav plinu hodnoceni v ramci programu rozvoje venkova béhem roku a
jejich odivodnéni

V roce 2019 nebyl upravovan plan hodnoceni v ramci programového dokumentu (kapitola 9).

Pro konkrétni aktivity hodnoceni PRV byl pro rok 2019 vypracovan Rocni provadéci plan 2019.

2.b) Popis hodnoticich ¢innosti, jez byly provedeny v pribéhu roku (ve vztahu k oddilu 3 planu
hodnoceni)

Organizace hodnoceni

Na trovni PRV je ustanovena evaluacni jednotka (dale jen ,,EJ PRV®), kterd prirezové zahrnuje pracovniky
odborti 14110 a 14130 (resp. pracovniky oddéleni obecné strategie, analyz, monitoringu a hodnoceni
Ridiciho organu PRV a oddé&leni monitoringu a hodnoceni environmentalnich podpor PRV). Cinnosti EJ
PRYV je zejména koordinace a provadéni evaluacni ¢innosti, zpracovani, aktualizace a napliiovani
hodnoticiho planu PRV (kapitola 9 programového dokumentu), zajisténi zpracovani rocnich provadécich
plant hodnoceni PRV jejich aktualizace a napliiovani. V ramci Celostatni sité pro venkov funguje
Tematicka pracovni skupina pro monitoring a hodnoceni PRV (dale jen ,,TPS PRV*) tvofena zastupci
fidiciho organu PRV, SZIF, UZEI, odbornymi Gtvary MZe.

Pro nezavislé hodnoceni v pribéhu programového obdobi vcetné ex-post hodnoceni byla uzaviena smlouva
s vybranym hodnotitelem - konsorcium spole¢nosti Naviga 4 s.r.o. a Evaluation Advisory CEs.r.o. - v fijnu
2016.

Pro relevantni kalendaini rok je zpracovavan jako rdmcovy plan evalua¢nich aktivit provadénych
¢1 zajiStovanych evaluaéni jednotkou Ridiciho organu Roc¢ni provéadéci plan. Cilem planu hodnoceni
je zajistit provadéni dostatecnych a vhodnych hodnoticich ¢innosti a zajisténi dostatecnych zdroju.

Plan hodnoticich aktivit pro rok 2020 byl prezentovan a diskutovan v ramci tematické pracovni skupiny
21. tijna 2019 a nasledn€ prezentovan 28. listopadu 2019 Monitorovacimu vyboru PRV.

7 r we

Hodnotici ¢innosti provadéné v roce 2019
Externé provadéné ¢innosti zajistované hodnotitelem

V roce 2019 byly odevzdany dvé zpravy z prubézného hodnoceni (zpracovany s daty dostupnymi
k 31.12.2018 a s daty k 30. 6. 2019).

Zpravy o hodnoceni zahrnuji finan¢ni a vécny pokrok realizace PRV a vyhodnocuji jej v ramci odpoveédi
na spolecné a specifické evaluacni otazky. Z podzimni pribeézné zpravy vyplynulo doporuceni provedeni
dil¢ich realokaci uvniti opatfeni M16 (z 16.1.1, 16.3.1, 16.4.1 do 16.2.2) a vypsani novych vyzev véetné
upravy podminek v rdmci MO1. Podminky byly upraveny v ramci 8. modifikace (ptfedpoklad schvaleni EK
v roce 2020), cilem je umoznit zadat vétSimu okruhu zadatelti v rdmci M 16 a zjednodusit
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podminky (zavedeni zjednoduSenych naklad v ramci M1).

Dalsi hodnotici ¢innosti zajistované externim hodnotitelem pro rok 2019 pfedstavovaly spolupraci na
ptipravé Evalua¢niho planu PRV na rok 2020 — ro¢ni provadéci plan v€etné nastaveni organizace hodnoceni
v ramci fidiciho orgdnu PRV.

Co se tyka plnéni aktivit planovanych na rok 2019, tak dle povahy provedeni byly aktivity provadény bud’
intern¢ (evaluacni jednotkou PRV) nebo externé v rdmci zakazky pro priitbézné hodnoceni PRV (viz vyse
zminéné prubézné zpravy o hodnoceni), ptipadné v ramci dil¢ich specifickych zakazek.

Externé provadéné hodnotici ¢innosti (zajiStované ad hoc — specifické ¢innosti)
V roce 2019 byly realizovany v ramci specifickych zakazek tyto dil¢i monitorovaci aktivity:

1. Monitoring biodiverzity na lokalitach s podopatfenimi Integrovana produkce ovoce; Integrovana
produkce révy vinné (AEKO) a trvala kultura ovocné sady a vinice (EZ) a na lokalitach s
konvenénim hospodatenim. Hodnoceni druhové diverzity vegetace, motyld, blanokiidlého hmyzu a
pudniho edafonu (zZizaly, roztoci) a porovnani ptispévku intervenci k biodiverzité na plochach v
AEKO, EZ vic¢i konvenénimu zemédélstvi.

2. V ramci projektu “Zpracovani indikatora ptakt zemedélské krajiny (IPZK) pro 4 roky (2017 az
2020)”, vytvoreného podle metodiky vyvinuté v rdmci programu Celoevropského monitoringu
béznych druhii ptakt vyzadujiciho data z celostatniho s¢itani ptakd standardni metodou, byl
vyhodnocen rok 2019.

3. Monitoring biodiverzity na lokalitach s podopatfenimi OSetfovani travnich porostl, Zatraviiovani
orné pidy a Biopasy. Byla odevzddna zprava za rok 2019 a zvlast bude zpracovana zprava za rok
2020. Vystupem bude zprava s popisem pouzité metodiky, vybéru lokalit, sbéru dat a jejich
vyhodnoceni. Bude statisticky popsan a interpretovan stav biodiverzity na sledovanych lokalitach a
uvedeny zavéry a piipadna doporuceni pro dalsi aktivity.

4. Zhodnoceni dopadl ekologického zeméd¢lstvi a integrované produkce viici klasickému
konven¢nimu hospodateni z hlediska biologické aktivity v ptidé a omezeni vodni eroze v
podminkach Ceské republiky na vybranych lokalitach. Vystupem kazdého diléiho plnéni byla zvlast
zprava za rok 2018 (terénni Setfeni, zhodnoceni) a zvlast’ zprava za rok 2019 (strukturni analyzy).

Cinnosti zaji§tované UZEI v ramci tematickych ukoli

Podpora hodnoceni a fizeni opatieni “Dobré zivotni podminky zvifat” pro PRV 2015-2020

Podpora opatieni pro Zivotni prostfedi PRV 2014-2020

Problematika podpor v oblastech s pfirodnimi ¢i jinymi znevyhodnénimi (ANC)

Rozvoj systému pro hodnoceni vlivu PRV na obdobi 2014-2020

Zjisténi hodnoty monitorovacich indikator Hruba pfidand hodnota podniku, Vykony a Hodnota

zemédelské produkce v prepoctu na plny ekvivalent pracovni sily (RPJ) pro t¢ely monitoringu

a hodnoceni Programu rozvoje venkova za rok 2019

6. Zajisténi podpiirnych podkladi pro hodnoceni projektli v ramcei Cost benefit analyzy pro projekty

Programu rozvoje venkova na obdobi 2014-2020

7. Ptiprava strategického planu SZP na obdobi 2021-2027 a souvisejicich podkladi pro narodni
provadéci predpisy

. Podpora projektovych (diverzifikacnich) opatfeni PRV 2014-2020

9. Zpracovani pfipominek a komentait k vystuptim hodnotitele ex-ante analyzy finan¢nich nastroj v

sektoru zemédélstvi

Nk W=

o0
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Vystupy z uvedenych projektii byly po jejich ukonceni v roce 2019 vyuzity v ramci pribézného hodnoceni
(zpracovano v ramci jarni hodnotici zpravy 2020).

2.¢) Popis Cinnosti, které byly provedeny v souvislosti s poskytovanim a spravou udaja (ve vztahu k
oddilu 4 planu hodnoceni)

Sbér dat k zajisténi vyhodnoceni programu obecné probiha z n€kolika zdrojl v zavislosti na typu opatieni.

Primarnimi zdroji dat jsou tidaje ziskané z jednotné Zadosti na plochu pro plos$na opatfeni, zadosti o dotaci,
zadosti o platbu, resp. monitorovacich listi pro projektova opatieni. Doplnéna jsou daty pro kontextové
ukazatele z CSU, Eurostatu ¢&i jinych specifickych databazi. Samostatnou skupinou jsou data z cilenych
monitoringt provadéni jednotlivych opatieni / operaci / managementi plosnych opatieni zacilenych

na zajisténi dat pro hodnoceni dopadii poskytovanych podpor.

Udaje pro projektové opatieni vyplituji piijemci dotace pred zahajenim realizace projektu (v zadostech

o dotaci) a po jeho ukonceni (v zadostech o platbu) a jsou pribézné vkladany do informacéniho systému
platebni agentury pro administraci a sledovani PRV. Ten pak na zakladé takto ziskanych dat umoziuje
generovat podklady pro zdvazné monitorovaci tabulky vystupi stanovené voditky Komise, které jsou
nedilnou soucasti vyrocni zpravy. Nad ramec zminénych formuléait zadosti jsou ukazatele o realizovanych
projektech sbirany po dobu udrzitelnosti projektu v monitorovacich listech. Stejnym zpiisobem eviduje
systém platebni agentury podklady z jednotné zadosti, kdy zadatel v zadosti o dotaci uvadi opatreni

a management (vymeéru obhospodafované plochy), v ramci kterého zada o podporu. Na zéklad¢ toho jsou
pro potieby dalsiho hodnoceni dostupné podklady o regiondlnim rozlozeni jednotlivych poskytovanych
podpor (vcetné vyse sméfované financni podpory).

Ve spolupraci se SAP SZIF byl pfipraven a testovan novy operativni reporting dat z zddosti o platbu v IS
SZIF.

Sekundarni data budou ziskdvana v ramci evaluacniho projektu Setienim u podpoienych ¢i nepodpotfenych
subjektl, vzdélavacich a vyzkumnych instituci, apod. Informace budou ziskavany formou terénnich Setieni
(dotaznikovym Setfenim, fizenymi rozhovory, apod.).
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2.d) Seznam dokonéenych hodnoceni, véetné odkazii na internetové stranky, na nichZ byla hodnoceni

zverejnéna
Vydavatel/editor MZe
Autor/autori Naviga 4 s.r.o. a Evaluation Advisory CE s.r.o.
Nazev Priibézna zprava o hodnoceni PRV — zaii 2019
Shrnuti Pribézné hodnoceni za 1. pololeti 2019 je celkove Sestym vystupem projektu
Hodnoceni Programu rozvoje venkova na obdobi 2014-2020. Zprava shrnuje
finan¢ni a vécny pokrok realizace PRV k 30. 6. 2019 a vyhodnocuje jej v ramci
odpovédi na spolecné a specifické evaluacni otazky.
Adresa URL http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-
2014/hodnoceni-a-monitoring/hodnoceni/prubezna-zprava-o-hodnoceni-prv-
zari-2.html
Vydavatel/edito | MZe
r
Autor/autori kolektiv odboru Ridici organ PRV, odboru environmentélnich podpor PRV, Naviga 4
s.r.o. a Evaluation Advisory CE s.r.o.

Nazev Vyro¢ni zprava o provadéni 2018

Shrnuti VZ o provadéni PRV v roce 2019 zahrnuje informace o aktivitach provadénych v roce
2018 a kumulativni data od poc¢atku programového obdobi.
VZ o provadéni 2018 byla rozsifenou vyrocni zprdvou a mimo standardni obsah
zahrnovala odpovédi na hodnotici otazky a vyhodnoceni plnéni milnikii vymezenych ve
vykonostnim ramci. VZ rovnéz méla obsahovat informace o pokroku pfi dosahovani cili
programu a zaroven uvedla opatfeni pfijatd ke splnéni pfedbéznych
podminek.

Adresa URL http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-

2014/hodnoceni-a-monitoring/vyrocni-zpravy/vyrocni-zprava-za-rok-2018-soubor.html
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2.e) Shrnuti dokoncéenych hodnoceni se zaméienim na zjisténi z hodnoceni

V zati 2019 byla odevzdana 6. zprava pribéZného hodnoceni PRV 2014-2020. Zprava shrnuje finanéni
a vécny pokrok realizace PRV k 30. 6. 2019 a vyhodnocuje jej v ramci odpovédi na spolecné a specifické
evaluacni otazky.

Obdobn¢ jako v minulém hodnoceném obdobi (k 31. 12. 2018), nejvyssi vécny pokrok u projektovych
operaci dosahuji operace 4.1.1 Investice do zeméd¢lskych podniki, 6.1.1 Zah4jeni ¢innosti mladych
zemedélct a podopatieni 8.6. U téchto operaci byla zaznamendana i nejvyssi mira cerpani dotace vici dané
alokaci.

Nizky implementa¢ni pokrok k 30. 6. 2019 vykazuji 1 nadale pocCty ucastnikti na vzdélavacich akcich (1.1.1)
s vyjimkou prioritni oblasti 2B mladi zemédé€lci. Nizky implementaéni pokrok byl rovnéz zaznamenan

v operaci 6.4.3 Investice na podporu energie z obnovitelnych zdrojt, v operacich 16.3.1 Sdileni zatizeni a
zdroji a 16.4.1 Horizontalni a vertikalni spoluprace mezi ti€astniky kratkych dodavatelskych fetézct

a mistnich trhii. Rovnéz implementace projektii opatteni M19 Podpora mistniho rozvoje na zékladé
iniciativy LEADER je stale na spiSe nizké Grovni, ale odpovida zpozdéni zacatku realizace jednotlivych
projekta v ramci opatieni M 19.

Celkova plocha podpoiend v ramci AEKO presahuje stanovenou cilovou hodnotu pfiblizné

0 11 % a zaznamenava nadale mirng rostouci trend. Mira naplnéni cilové hodnoty v opatfeni

M11 Ekologické zemédélstvi vykazuje 111 % a meziro¢né€ vzrostla o cca 4 %. Implementace dalSich
environmentalnich opatfeni M12 a M13 vykazuji rovnéz setrvaly nebo velmi mirn¢ rostouci trend.

V ptipad¢ opatieni M12 dosahuje zdvazkovana plocha 106 % cilové hodnoty (meziro¢ni nartst 0 0,4 %) a
plochy zavazki v opatieni M 13 rovnéz ptesahuji cilovou hodnotu o cca 1 %.

Vyrazny meziro¢ni nartst vécného plnéni je zaznamenan v piipad¢ opatieni M 15, predev§im potom operace
15.1.1, jejiz plocha zédvazku se mezirocn¢ zvysila o vice nez 11 %. Vécny pokrok operace 15.2.1 vykazuje
nizsi tempo, plocha zavazkii se meziro¢né zvysila o necelych 5 %.

V hlavnich oblastech podpory PRV, pfedevsim v opatienich investi¢niho charakteru, v opatfeni M04,
odpovida implementacni pokrok soucasné fazi programu. Lze konstatovat, Ze realizace opatieni podporujici
rozvoj a zvySovani konkurenceschopnosti zeméd¢€lskych a lesnickych podniki GispéSné€ pokracuje a vyrazné
pfispiva ke zlepSovani mikroekonomické situace i stability téchto podnikd.

Implementace stézejniho opatieni 4.1.1 ptispivajiciho ke zlepSeni hospodaiské vykonnosti podpotfenych
zemédelskych podniki pokracuje bez problémd.

Zéavazkovaneé projekty u potravinaiskych podnikt jiz piesahuji cilovou hodnotu pro pocet podpoienych
potravinaiskych podniki, po€et podnikli noveé zpracovavajici vlastni produkty (proplaceno) dosahuje 50 %
cilového poctu. Lze tak ocekavat pozitivni vliv intervence PRV.

Na zakladé zjisténi Podzimniho pribézného hodnoceni 2019 doporucil hodnotitel znovu podrobné posoudit
redlnost naplnéni zejména v opattenich MO1 a ¢astecné také v M 16 (operace 16.3.1, 16.4.1) a podpofit
jejich absorp¢ni kapacitu.

Dalsi doporuceni se tyka zvySeni podpory projektii zamétenych na ekologicka a protierozni opatieni,

cvwr

v operaci 4.3.1 Pozemkov¢ Upravy.
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Hodnotitel dale doporucil bodoveé zvyhodnit projekty ptispivajici k noveé vytvofenym pracovnim mistim.

Na zakladé vysledkt provedenych analyz byla formulovana doporuceni pro zlepSeni implementace
nekterych managementi AEKO a EZ, jejichZ napliiovani prozatim neni dostatecné.

Z diivodu omezeného mnozstvi dat 1ze v soucasné dobé pouze indikativné hodnotit pfispévek PRV k PO
5A, 5B, 5C, 5D.

Hodnoceni environmentalnich opatieni se zamétilo na vybrana dil¢i témata ve vztahu k napliiovani
relevantnich prioritnich oblasti.

V prioritni oblasti 4A Obnova, zachovani a zvySeni biologické rozmanitosti, zeméd¢€lstvi vysoké ptirodni
hodnoty a stavu evropské krajiny bylo zpracovano prostorové vyjadieni miry zajmu o

jednotlivé managementy Agroenvironmentalné-klimatickych opatieni (M10) i ekologického zeméedélstvi
(M11) a byla zpracovana komparace se stejnou analyzou zpracovanou v roce 2018.

Dale byly v ramci hodnoceni prioritni oblasti 4A zpracovany dvé dil¢i analyzy. Piipadova studie hodnoceni
biodiverzity prostfednictvim indikatoru ptakt zemédélské krajiny se zaméfila na trend tohoto indikatoru v
konkrétni lokalité. Dale byla zpracovéana kvalitativni analyza nizkého zajmu o titul Péstovani trav na
semeno v ramci Ekologického zemédé€lstvi. Jako kliCova piekazka byly identifikovany ptisné podminky
formulované relevantni vyhlaskou, které je v rezimu ekologického zemedélstvi obtizné splnit, coz generuje
nizkou rentabilitu.

Analyza v prioritni oblasti 4B Lepsi hospodateni s vodou, véetné nakladani s hnojivy a pesticidy se zame¢fila
na kvalitativni analyzu trendi obsahu dusi¢nanti na plochach zvlasté ohrozenych dusi¢nany a v ochrannych
pasmech vodnich zdroji, které byly identifikovany ve Sttednédobém hodnoceni. Vysledkem analyzy je
zjisténi, ze vliv zpisobu hospodaieni na zemédélske ptide je v takovém typu plosné analyzy margindlni.
Tato skutecnost je dana tim, Ze do kvality vody v daném toku vstupuje piili§ mnoho faktorti na to, aby bylo
mozné zpusob hospodateni s ptidou izolovat jako vyznamny determinant. S ohledem na komplex vlivii na
kvalitu vody bude mit nadale vétsi prikaznost robustni statistickd analyza celého datového setu provedena
ve Stfednédobém hodnoceni.

Pti hodnoceni prioritni oblasti 4C Pfedchazeni erozi pidy a lepsi hospodateni s plidou byl hodnocen nizky
zajem o vyuzivani operace 8.5.1, jako kli¢ové diivody byly oznaceny nevhodné na¢asovani podavani
zadosti, administrativni naro¢nost a dostupnost jinych zdrojti financovani, které t€émito deficity netrpi.

2.f) Popis provedenych komunikacnich ¢innosti v souvislosti se zvefejnénim zjiSténi z hodnoceni (ve
vztahu k oddilu 6 planu hodnoceni)

Uvede se odkaz na plan hodnoceni a popisi se pripadné problémy, které se béhem provadéni vyskytly,
spole¢né s piijatymi nebo navrhovanymi feSenimi.

Datum/obdobi 01/01/2019 - 31/12/2019

Nazev komunikaéni | Vystupy hodnoceni jsou prezentovany na jednanich TPS, MV PRV a
cinnosti/akce a téma | zvefejnény na webu MZe — www.eagri.cz

projednavaného/Sifeného
zjisténi z hodnoceni
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Obecny poradatel
¢innosti/akce

Ministerstvo zemédélstvi

Pouzité informaéni
kanaly / pouzity format

Webové stranky MZe — www.eagri.cz, Jedndni TPS, Komunikace s EK —
koordinace modifikaci programu Interni komunikace v ramci MZe (policy
maker)

Typ cilové skupiny Clenové TPS: MPSV, MMR, MZP, MPO, Statni zemé&délsky intervenéni fond,
Ustav zemédél. ekonomiky a informaci, Narodni sit’ mistnich akénich skupin,
AK CR, PK CR, SPOV CR, SVOL v CR, SMA, ASZ CR, ZS CR, CMSZP,
UHUL

PiibliZzny pocet | 842

informovanych

zucastnénych stran

Adresa URL

http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-
2014/hodnoceni-a-monitoring/
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2.g) Popis opatieni prijatych v navaznosti na vysledky hodnoceni (ve vztahu k oddilu 6 plinu

hodnoceni)

Uvede se odkaz na plan hodnoceni a popisi se piipadné problémy, které se béhem provadéni vyskytly,
spolecné s piijatymi nebo navrhovanymi feSenimi.

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni

CEQI15-5E 6 Z: Implementace operace 8.1.1 nadale ztstava na velmi nizké
urovni a tempo pokroku implementace je velmi nizké. Pravdépodobné proto

(popiSte  zjiSténi  a | nelze ocekavat vyrazné€jsi posun v plnéni cilii operace.

uved’te zdroj

v zavorkach)

Nasledna opatieni | D: Posilit zdjem o zalesiiovani orné pudy na zpusobilych plochach napf.
provedena prostiednictvim intenzivnéjSiho informovani Zadateli o aktualnich podminkach

relevantnich managementt a o jejich vyznamnosti vzhledem k ptedchéazeni erozi
a lepSimu hospodateni s pidou. O: V ramci néslednych uprav programového
dokumentu bude v navaznosti na zadsadni zmény v oblasti lesnictvi (sucho, vliv
biotickych ¢initeld, zména vyhlasky) navrhovana tUprava strategie a sniZeni
cilové hodnoty idnikatoru O.5 Celkova plocha (ha) oblast, ktera ma byt
zalesnéna.

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni

CEQO04b-2A S vyjimkou vyméry realizovanych vodohospod. opatfeni zlstava
pokrok v realizaci pozem. Uprav k 30. 6. 2019 nadale nizky. Pomér vyse
pozadovanych vetej. prostiedkli v zavazkovanych operacich k celk. alokaci
neodpovidd poméru poctu podpof. operaci a napliovani hodnot vécnych
indikatort vici cil. hodnotam. Pokud bude zachovan soucasny pomér vyse
vetej. prosttedktt k poctu podpof. projekt, nedojde pii zachovani alokace k
podpote planovaného poctu operaci.

(popiSte  zjiSténi a
uved’te zdroj
v zavorkach)

Nasledna opatreni
provedena

Vzhledem k vyCerpani rozpoCtu na opatieni nelze jiz pln¢ reagovat na
doporuceni hodnotitele. V roce 2020 bude opatieni financovano zdroji MZP v
ramci OP ZP.

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni
(popiste  zjisténi a
uved’te zdroj
v zavorkach)

CEQOI1-1A Intenzita celk. pfispévku intervence PRV ve finan. vyjadfeni k
podpoie rozvoje znalostni zdkladny, spoluprace a inovaci v pribéhu roku 2019
byla navySena diky realizaci projekti v oblasti spoluprace. Celk. ukazatel
zaznamenal vlivem rychlejSiho rlstu ostatnich opatfeni pokles o 3 % na 28,2 %
cil. hodnoty. Zavazkované vydaje v operacich a registrované projekty davaji
predpoklad dosaZzeni ocekdvaného piispévku programu prioritni oblasti (82 %
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alokovanych prostredki).

Nasledna
provedena

opatieni

D: RO a SZIF by mély posilit aktivity, které propaguji moznosti financovéni
vzdélav. aktivit, stejné tak jako propagace dulezitosti dalSiho vzdélav. mezi
pracovniky a manazery zemé&d¢l. podnikd pro zvySovani jejich vykonnosti a
konkurenceschopnosti. Na zidkladé¢ vyhodnoceni zajmu o jednotl. typy akci
iniciovat u akci s nejvysSi poptavkou ucastnikli konani dalSich, resp.
navazujicich akei. S ohledem na naro¢nost pfipravy, administrace a udrzitelnosti
projektll pro mensi piijemce zvazit zafazeni/rozsifeni akci zaméfenych na tuto
oblast. RO by mél sledovat vyvoj v téchto operacich se zvy$enou pozornosti a v
pfipadé, ze nedojde v kratké dobé& k vyraz. zlepSeni, by mél zvazit realokaci
prostfedkit ve prospéch jinych operaci v ramci opatfeni M16. O: Posileni
propagace aplikace s prehledem akci pfijemcti dotaci na webu MZe
http://eagri.cz/public/app/eagriapp/vzdelavaciakce/Prehled/. 'V  rdmci 8.
modifikace zména indikatorti resp. presun prostiedkti v ramci PO (pfesun
prostiedki z PO 4Z do PO 2B).

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni

CEQO08-4A - U ngkterych titula M10 (10.1.4.6, 10.1.4.7, 10.1.7) a MI11 je
regional. rozlozeni pokryti zpisob. plochy nedostatecné, a to i v regionech s
vys$§im rozsahem zplsob.plochy. Pomaly pokrok v implementaci a vyplaty
zavazkl v operacich M15. U tit. Péstovani trav na semeno (EZ) je obtizné plnit
pfisné podminky z dané vyhlaSky, coz generuje nizkou rentabilitu. Nizka
dostupnost dat ohrozuje vyhodnoceni dopad.indik.(I. 08) Farmland Bird Index
(FBI) v ex-post hodnoceni PRV.

(popiSte  zjiSténi a
uved’te zdroj
v zavorkach)

Nasledna opatieni
provedena

D: Aktivni pfistup k zeméd€lcim v region. s nedostateCnym vyuzivanim
ptislusnych tituld M10 a M11 a odstraiiovani ptekazek pro vstup do dotac.
titul. Informovat zemédélce v regionech s vyssim rozsahem nepokryté zptsob.
plochy. Podporovat pftislusné tituly a hledat kroky k jejich rozSiteni. Zavést
opatfeni ke zvySeni uplatnéni nadstavb. tituld ve volné krajin€.Analyzovat
moznosti upravy vyhl. ¢. 129/2012 Sb., s cilem omezeni negativ. dopadi
legislativ. podminek pfi aplikaci rezimu EZ. Zrychlit administraci zadosti o
dotace a posilit inform.kampané¢ o moznostech podpory z MI15. Provést
dlouhodob.vyzkum pro vyhodnoceni dopad.indikdtoru FBI(1.08) formou
cileného parového sbéru dat na typové podobnych lokalitach s odliSnym
hospodafenim. O:U nedostatecné¢ vyuzivanych tituli byla posilena
inform.kampaii. V roce 2019 doSlo k pokroku v implement. opatfeni
M15.Celk.alokace na M15 byla k 31.12.2019 vycerpdna z 41%.Byla navrzena
metodika a zahdjen dlouhodoby vyzkum pro vyhodnoceni dopad.ind.FBI(I1.08).

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ
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Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni

CEQ10-4C - Z: Maly pokrok v implementaci operace 8.5.1 u které nelze v
dohledné dobé ocekavat vyrazny posun. Divodem jsou predevsim nevhodné

(popiSte  zjiSténi  a | nacasovani, administrativni naro¢nost a alternativni zdroje financovani.

uved’te zdroj

v zavorkach)

Nasledna opatreni | D: Presun casti alokace z operace 8.5.1 do operaci s vysSim pokrokem,;
provedena adekvatng revidovat cilové hodnoty indikatorti vécného pokroku. Analyzovat

moznosti zjednodusSeni administrativni naro¢nosti a piedev§im vhodnéjSiho
nacasovani podpory. O: V ramci modifikace programového dokumentu je
navhrovan ptesun financich prostfedkl z operace 8.5.1 do operace 8.4.1, ktera je
zcela stézejni pro sanaci a obnovu lesnich porostli po kalamitach. V navaznosti
na pfesun financnich prostfedkt dochazi rovnéz k revizi cilovych hodnot. Budou
tak vyuZity finan¢ni prostfedky na opatieni plnici v rdmci lesnictvi obdobné cile.

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni

CEQO02-1B Na zékladé¢ registr. projektii 1ze usuzovat, Ze dlouhodoba spoluprace
mezi subjekty pisobicimi v zemédél., potravinafstvi a vyzkum. a inova¢nimi

(popiSte  zjiSténi  a | institucemi bude intervencemi PRV v ramci opatfeni jako celku podpofena v

uved’te zdroj | mife nejméné¢ dosahujici planované urovné. Pretrvava nizsi zdjem v operacich

v zavorkach) 16.3.1 a 16.4.1, ktery ohrozuje naplnéni cil. indikatort v oblasti poctu projektl i
finan. alokace. U operace 16.1.1 nedojde s ohledem na pldn nevypsat dalsi
vyzvy k vyCerpani stanovené alokace.

Nasledna opatieni | D: RO a SZIF by mély posilit aktivity, které propaguji moznosti spoluprace v

provedena téchto oblastech a v pfipad¢ pokracujiciho nezdjmu provést realokaci do oblasti

s vyssi absorpéni kapacitou (zejména 16.2.2). Prevést nevyCerpanou (resp.
nevycerpatelnou) alokaci z téchto operaci do oblasti s vyssi absorpéni kapacitou
(zejména 16.2.2). O: Propagace operace 16.4.1 v ramci komunikacnich a
propagacnich aktivit CSV. Potencialni pfesun financnich prostfedkt je fesen v
ramci 8. modifikace. Dalsi vyzvy ukazuji na vyrazny rist zajmu o opatieni
16.3.1.

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni
(popiSte  zjiSténi a
uved’te zdroj
v zavorkach)

CEQIl16-6A K 30.6.2019 pocet podpotfen.podniki v ramci diverzifikace
podnikani nizsi,vzhledem k poctu registr. a zavazkov. projektii 1ze predpokladat,
ze PRV pfispéje k diverzifikaci ¢innosti v zeméd. v zamyslené mitfe. Nizky
implement. pokrok v poctu vytvof.prac.mist. U proplacen.projekti dosahuje
hodnota pouze 13,2 % cil.stavu.V poslednim ptl roce byl zaznamendn nartst
prac.mist v zavazkov. projektech,hodnota predstavuje pouze 1/4 z cil.
hodnoty.Pfedpokl.pocet nove vytvort. prac.mist nebude dosazen.
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Nasledna
provedena

opatieni

D: Vzhledem k externim faktoriim ovliviiujicim naplnéni indikatoru CR (velmi
nizkd nezaméstnanost v CR) snizit cilové hodnoty pro pocet nové vzniklych
pracovnich mist. O: Uprava indikatoru R21/T2 v rameci 8. modifikace.

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni

CEQ13-5C Hodnota piispévku PRV k produkci energie z OZE ve vysi 2 067
Toe ptredstavuje 0,002 % celkové vyroby energie z biomasy (mimo domacnosti)
v CR v roce 2016. Piispévek PRV je prozatim k celkové produkci energie z
OZE minimalni. Nebyl zaznamenan zajem o moZnou spolupraci pii zajiStovani
biomasy pro vyrobu energie v opatfeni M16. ZruSeni této operace bylo
schvaleno v rdmci 6. modifikace v dubnu 2019.

(popiste  zjisténi a
uved’te zdroj
v zavorkach)

Nasledna opatieni
provedena

D: Pokracovat v podpoie vyroby energie z biomasy (vyroba pelet a briket) v
operaci 6.4.1 a ptipadné zvazit upravu nastaveni podminek, které by zohlednily
dalsi potteby zemédélstvi tak, aby zlstalo dostate¢né mnozstvi biomasy pro
navrat organické hmoty do pidy (napf. vazat maximalni mozné mnozstvi
zpracované biomasy na vyméru). Zvazit moznost podpory i pro lesnické a
drevozpracujici podniky, které by mohly vyuzit zbytkii ze zpracovani dieva k
tvorbé pelet z biomasy. Jedna se o umoznéni podpory pelet z pilin v rdmci
operace 8.6.2 technické vybaveni dfevozpracujicich provozoven. O: Reseno v
ramci 8. modifikace.

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ

Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni

CEQO6a-3A Pokrok v nartstu poc¢tu podpoi. potravin. podnikii na investice do
pridavani hodnoty a v poctu nové zpracovav.vlastnich produktech.Pii zahrnuti

(popiSte  zjiSténi  a | zdvaz. projektl jsou piekroceny cil. hodnoty indik. sledujici pokrok ve vySe

uved’te zdroj | zminén. parametrech.Byla vycerpana alokace pro operaci 16.2.2 pfi pol. poctu

v zavorkach) podpof. operaci. Tzn., ze pramér. vyse vefej. podpory u podpot. projektu byla
dvojnasob. oproti puvod.zdméru.V 16.4.1 pouze 2 projekty ve vysi
pozadov.vetej.prostiedkll 5% oproti alokaci na oper.

Nasledna opatieni | D: Pro nové programové obdobi zvazit tuto skutecnost pii stanoveni vyse

provedena alokace a poétu podpofenych operaci. RO a SZIF by mély posilit aktivity, které

propaguji moznosti spoluprace v téchto oblastech a v piipad¢ pokracujiciho
nezdjmu provést realokaci do oblasti s vyS$8i absorpéni kapacitou (zejména
16.2.2). O: Propagace operace 16.4.1 v ramci komunikac¢nich a propagacnich
aktivit CSV. Pfesun finan¢nich prostiedki je feSen v ramci 8. modifikace.

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ
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Vysledek hodnoceni
pro nasledna opatieni
(popiSte  zjiSténi a
uved’te zdroj
v zavorkach)

CEQ09-4B - Z: Maly pokrok je zaznamenan v implementaci nékterych
lesnickych operaci s vedlej§im u¢inkem na hospodafeni s vodou. To se tyka
predevsim operace 8.5.1, u niz nelze ocekdvat vyrazny posun. Dalsi operace s
prozatim niz§imi hodnotami Cerpani naopak vykazuji pozitivni trendy.

Nasledna opatieni
provedena

Doporuceni a nasledné provedena opatieni jsou uvedena u EO CEQ10-4C.

Organ odpovédny za
nasledna opatieni

Ridici organ
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3. ZALEZITOSTI, KTERE OVLIVNUJi VYKONNOST PROGRAMU, A PRIJATA OPATRENI

3.a) Popis krokii prijatych k zajisténi kvality a ucelnosti provadéni programu

Popis celkové zodpovédnosti za Fizeni a kontrolu PRV

V souladu s natfizenim Evropského parlamentu a Rady (EU) ¢. 1305/2013 o podpoie rozvoje venkova

z Evropského zemédé€lského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) a o zruSeni natizeni Rady (ES) €.
1698/2005 byl v Ceské republice uréen Ridici organ, ktery je zodpovédny za u¢inné a spravné fizeni a
provadéni PRV. Ridicim orgdnem je Ministerstvo zem&dé&lstvi CR. V ramci Ministerstva zemédélstvi se na
implementaci opatieni PRV podili zejména odbor fidici orgdn PRV a odbor environmentalnich podpor PRV
spolu s odbornymi utvary.

Na realizaci PRV se podili Statni zeméd¢€lsky intervencni fond (déle jen ,,SZIF*) jako platebni agentura
akreditovana v souladu s natizenim Rady (ES) ¢. 1290/2005 ze dne 21. ¢ervna 2005 o financovani spolecné
zemédelské politiky. Docasna akreditace byla SZIF udélena rozhodnutim naméstka ministra financi podle
¢lanku 7 natizeni Evropského parlamentu a Rady (EU) €. 1306/2013 a ¢l. 1 provadéciho natfizeni Komise
(EU) €. 908/2014 dne 9. zaii 2015. Nasledné dne 21. Cervence 2016 bylo naméstkem ministra financi
vydano Rozhodnuti o udéleni akreditace Statnimu zemédélskému intervenénimu fondu jako platebni
agentuie ur¢ené k provadéni opatieni Spole¢né zemédélské politiky financovanych z Evropského
zemédélského zarucniho fondu a Evropského zemédélského fondu pro rozvoj venkova podle €l. 7 nafizeni
Evropského parlamentu a Rady (EU) ¢. 1306/2013 a ¢l. 1 provadéciho natizeni Komise (EU) €. 908/2014.
Platebni agentura (PA) provadi administraci a kontrolu zadosti o podporu v rdmci opatieni PRV a zajistuje
také platby vSech opatieni PRV.

Cinnost SZIF zabezpeluje sedm regionalnich odborti na urovni NUTS 2 (v Praze, Bré, Ceskych
Bud¢jovicich, Hradci Kralové, Usti nad Labem, Olomouci a Opav¢€) a centralni pracovisté v Praze.

Kazdy program pro rozvoj venkova by mél byt nalezit¢ monitorovan monitorovacim vyborem. Z tohoto
divodu a v souladu s ¢lankem 47 natizeni EP a Rady (EU) ¢. 1303/2013 byl ztizen Monitorovaci vybor
PRV (dale ,,MV PRV*). Jeho hlavnim ukolem je dohlizet na fadnou implementaci PRV. MV PRV proto
zejména sleduje naplnovani cili stanovenych v programovém dokumentu, véetné napliiovani milnikt dle
vykonnostniho ramce. Projednava preferencni kritéria pro jednotliva opatifeni PRV ¢i Gipravy programového
dokumentu. Dale projednava a schvaluje vyro¢ni zpravy a ucastni se aktivit Celostatni sit¢ pro venkov.

Na svych jednanich je také informovan o aktivitach a vystupech ve vztahu k hodnoceni PRV.

Statut MV PRV byl schvalen jeho pfedsedou dne 25. ¢ervna 2015 a Jednaci td&d MV PRV projednal a
schvalil MV PRV na svém prvnim zasedani dne 23. ¢ervna 2015 a podepsal predseda MV PRV dne 25.
¢ervna 2015. MV PRV ma celkem 42 hlasujicich ¢lenti a jsou v ném zastoupeny jak vladni organizace
(zejména resorty poskytujici dopliikové podpory k PRV), tak i nevladni partnerské organizace. Z nevladnich
organizaci je vyznamné zastoupeni zejména zemddélskych organizaci (Agrari komora CR, Potravinaiskéa
komora) a dale také organizace zastupujicich regiondlni rozvoj a samospravu. Piehled jednani MV PRV

v roce 2019 shrnuje nésledujici tabulka €. 1.

Piiprava Pravidel pro Zadatele pro 8. kolo pFijmu Zadosti o dotaci

Pro ptijem zadosti o dotaci vyhlaSeny v terminu od 8. fijna do 29. fijna 2019 pro operace 1.1.1 Vzdélavaci
akce, 1.2.1 Informacni akce, 4.2.1 Zpracovani a uvadéni na trh zemedélskych produkti, 6.4.1 Investice do
nezemédélskych Cinnosti, 6.4.2 Podpora agroturistiky, 8.3.1 Zavadéni preventivnich opatienich v lesich,
8.4.1 Obnova lesnich porostli po kalamitach, 8.4.2 Odstratiovani §kod zptisobenych povodnémi, 8.5.1
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Investice do ochrany meliorac¢nich a zpeviiujicich dievin, 8.5.2 Neproduktivni investice v lesich, 8.5.3,
Pteména porostii nahradnich dievin, 8.6.1 Technika a technologie pro lesni hospodaistvi, 16.3.1 Sdileni
zafizeni a zdrojl, 16.4.1 Horizontélni a vertikalni spoluprace mezi Gcastniky kratkych dodavatelskych
fetézcll a mistnich trhi, byla projedndna Pravidla v rdmci pracovnich skupin MV PRV v priibéhu kvétna
2019. Navazn¢ po projednani pracovnimi skupinami byly veskeré navrhy na upravy projednany MV PRV
dne 19. ¢ervna 2019 a ptipraveny ke schvaleni poradou vedeni ministerstva. Dne 1. srpna 2019 byla Pravidla
pro zadatele pro operace spousténé v 8. kole schvalena ministrem zeméd¢lstvi. Nasledné byla jesté pravidla
zptesnéna dne 17. 12. 2019.

Priprava Pravidel pro Zadatele pro 9. kolo prijmu Zadosti o dotaci

Pro pfijem zadosti o dotaci planovany k vyhldseni v terminu od 7. dubna — 28. dubna 2020, tj. pro operace
1.1.1 Vzdélavaci akce, 1.2.1 Informacni akce , 16.4.1 Horizontalni a vertikalni spoluprace mezi ucastniky
kratkych dodavatelskych fetézct a mistnich trhl byla projednana Pravidla v rdmci pracovnich skupin MV
PRV, slozenych ze zastupctu vladnich a nevladnich odbornych organizaci, zastupcti MZe a SZIF v pribéhu
fijna 2019. Navazné& po projednani pracovnimi skupinami byly veSkeré navrhy na upravy projednany MV
PRV 28. listopadu 2019 a piipraveny ke schvaleni poradou vedeni ministerstva. Dne 29. ledna 2020 byly
podminky Pravidel pro zadatele pro operace spousténé v 9. kole pfijmu Zadosti schvaleny ministrem
zemédelstvi.

Vyzvy v letech 2020 budou vyhlasovany ve dvou kolech ro¢né s ohledem na zbyvajici alokaci.
Aktualizace Pravidel pro jednotlivé operace schvalené v roce 2019

V roce 2019 po schvéleni ministrem doslo k nésledujicim aktualizacim a zpfesnéni Pravidel, kterymi se
stanovuji podminky poskytovani dotace:

1.1.1 Vzdélavaci akce, 1.2.1 Informacni akce, 4.2.1 Zpracovani a uvadéni na trh zemédélskych produkti,
6.4.1 Investice do nezemédélskych Cinnosti, 8.5.3 Pfeména porostii nahradnich dfevin, 8.6.1 Technika a
technologie pro lesni hospodaistvi, 16.3.1 Sdileni zafizeni a zdroja, 16.4.1 Horizontalni a vertikalni
spoluprace mezi ucastniky kratkych dodavatelskych fetézci a mistnich trhii

Zmény spolecné pro v§echny operace

. Doslo k vyznamnému sniZeni administrativni naro¢nosti z hlediska zadavani zakazek. Pro zakazky
do 2 mil. K¢ bez DPH v ptipadé zakézek na dodavky a/nebo sluzby resp. do 6 mil. K¢ bez DPH v ptipadé
zakazek na stavebni prace byly zruSeny uzaviené vyzvy a nahrazeny cenovym marketingem. Cenovy
marketing v pfipad€ zakazek, jejichZ predpokladand hodnota je niz8i nez 500 tis. K¢ bez DPH, je nadéle
dokladan az k Zadosti o platbu. Cenové marketingy s predpokladanou hodnotou zakazky, ktera je rovna
nebo vyssi nez 500 tis. K¢ bez DPH, se predkladaji véetné objednavky nebo pisemné smlouvy, obdobné jako
v minulych kolech uzaviené vyzvy, jiz po podani Zadosti o dotaci.

. Byly stanoveny dva terminy pro dokladani piiloh po podani Zadosti o dotaci — do 7. ledna 2020, do
18:00 hodin musi byt doloZeny piilohy v piipads, Ze zadatel v ramci Zadosti o dotaci realizuje pouze cenovy
marketing/cenové marketingy (plati pro standardni povinné pfipadné nepovinné piilohy); do 18. 2. 2020, do
18:00 hodin musi byt doloZeny piilohy v piipadé, Ze zadatel v ramci Zadosti o dotaci realizuje minimalné
jedno vybérové/zadéavaci fizeni.

. Byl upraven systém dorucovani dokumentl pies Portal farmare. Dokumenty se povazuji za dorucené
okamzikem, kdy se zadatel/ptijemce dotace do svého ti¢tu na Portalu farmare ptihlasi. Neptihlasi-li se
zadatel/piijemce dotace do svého uctu ve lhiité 10 dnl ode dne, kdy byl dokument na Portalu farmaie
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zvetejnén, povazuje se tento dokument za doruceny poslednim dnem této lhty.

. Zadatel, ktery neni fyzickou osobou nebo pravnickou osobou vefejného prava musi byt nové
nejpozdéji ke dni, ke kterému je povinen dokladat prilohy k Zadosti o dotaci, zapsan v Evidenci udajt o
skute¢nych majitelich.

. Byla upravena tabulka finan¢nich oprav za chyby ve vybérovych/zadavacich tizenich.

. Spolu s Pravidly je vydavana aktualizovana Pfirucka pro zadavani zakéazek, aktualizovana bude
rovnéz Ptirucka pro publicitu.

Zmény spolecné pro nékteré operace

. Byla upravena Metodika prokazani ptijma ze zeméd¢€lské prvovyroby, kde doslo k navyseni
pozadované castky piijmt ze zemedélské prvovyroby na minimalné 160 200 K¢.

1.1.1 Vzdélavaci akce; 1.2.1 Informac¢ni akce

« Zadatel miize podat u obou operaci vice zadosti v jednom zdméru (umoznén model jeden projekt = jedna
vzdélavaci/informacni akce).

 Zkraceni doby realizace ze dvou na jeden rok.

* Snizeni poc¢tu bodli u vybranych preferen¢nich kritérii.

* NavySeni ¢astek u limita.

4.2.1 Zpracovani a uvadéni na trh zemédélskych produktu

* V preferencnim kritériu €. 7 byla odstranéna piima vazba na zpracovani a doslo ke zvySeni bodi v
piipadég, ze se projekt tyka krmiv (z 12 na 15 bodt).

* V preferencnim kritériu €. 10 ,,Podnik uplatituje certifikovany systém bezpec€nosti a jakosti potravin/krmiv
nebo je nositelem certifikdtu Management Zivotniho prosttedi* bylo pfidano podkritérium pouze pro
krmivéfe.

6.4.1 Investice do nezemédélskych ¢innosti

* Nebyl vyhlaSen zamér ¢) Vystavba a modernizace zatfizeni na vyrobu tvarovanych biopaliv.

« Doplnéni povinnosti doloZeni kopie tzv. plochovych tabulek (k LHP/LHO) k Zadosti o platbu — uvedené
plati pouze pro zadatele, ktefi dokladaji plnéni kritéria ptijatelnosti ¢. 7 prostfednictvim hospodateni v lese s
min. vymérou 10 ha.

» Zavedeni sankce P ve vysi 50 % dotace na vybrana preferencni kritéria.

6.4.2 Podpora agroturistiky

« Doplnéni povinnosti doloZeni kopie tzv. plochovych tabulek (k LHP/LHO) k Zadosti o platbu — uvedené
plati pouze pro Zadatele, kteti dokladaji plnéni kritéria pfijatelnosti €. 5 prosttednictvim hospodateni v lese s
min. vymérou 10 ha.

» Zavedeni sankce P ve vysi 50 % dotace na vybrana preferencni kritéria.

8.5.3 Pfeména porostii nahradnich di'evin

* Nov¢ byl stanoven zédvazny piehled maximalnich hodnot vydajti, na které miize byt poskytnuta dotace,
tzv. limity.
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8.6.1 Technika a technologie pro lesni hospodarstvi

 Zatazeni novych zplsobilych vydajii s ohledem na pokracujici klirovcovou kalamitu - posttikovace pro
asanaci klirovcového diivi.
» Zvyseni preference pro malé projekty.

16.3.1 Sdileni zaFizeni a zdroju

* Odstranéna povinnost spolupracujicich subjekti sdruzit se do spolecnosti podle § 2716 a nasledujicich
zakona ¢. 89/2012 Sb., obCansky zakonik. Spolupracujici subjekty budou dokladat smlouvu o spolupraci,
ktera musi byt podepsana nejpozdéji k datu doloZeni piloh k Zadosti o dotaci.

* Doslo k odstranéni podminky omezujici spolupraci osob blizkych. I nadale vSak plati, ze podpora nesmi
byt pouzita na spolecné aktivity, vztahujici se k projektu, které jiz probihaji.

* Pfijemce dotace musi priikaznym zptisobem evidovat vyuziti predmétu dotace vSemi spolupracujicimi
subjekty od okamziku pofizeni pfedmétu dotace po dobu lhility vdzanosti projektu na tucel.

» V piipad¢ spolupréace v oblasti prvovyroby (zdmér a)) doslo k zafazeni novych zptisobilych vydajt, na
které mtize byt poskytnuta dotace.

16.4.1 Horizontalni a vertikalni spoluprace mezi ucastniky kratkych dodavatelskych retézci a
mistnich trha

« Uprava definice Zadatele. Kromé zemédélského podnikatele nebo vyrobce potravin nebo surovin uréenych
pro lidskou spotfebu mtlize byt nové zadatelem také obec nebo dobrovolny svazek obci.

+ Smlouva o spolupraci musi byt podepsana nejpozdgji k datu doloZeni ptiloh k Zadosti o dotaci.

* Pfidani podminky stanovujici prodej vlastnich vyrobki: ,, Trzby za prodej vlastnich produkti
spolupracujicich subjektti v uskupeni musi tvofit vice nez 50 % trzeb za vSechny produkty prodadvané v
provozovné (stalé ¢i pojizdné prodejné, pfi stankovém prodeji, prodeji ze dvora, apod.). V rdmeci téchto vice
nez 50 % trzeb za prodej vlastnich produktii se u zaméru a) musi jednat o zeméd¢€lské produkty (tzv. annex
produkty). V zdméru b) se jedna o zemédé€lské 1 nezemédelské produkty (nonannex produkty).

Dne 3. 10. 2019 schvalil ministr zemé&d¢lstvi Ing. Miroslav Toman, CSc. zpfesnéni Pravidel, kterymi se
stanovuji podminky pro poskytovani dotace na projekty PRV na obdobi 2014-2020. Jedna se o Obecné
podminky Pravidel, Specifické podminky Pravidel operaci 6.4.1 Investice do nezemédélskych ¢innosti a
16.3.1 Sdileni zatizeni a zdroja pro 8. kolo pfijmu Zadosti.

Dne 17. 12. 2019 schvalil ministr zemé&d¢lstvi Ing. Miroslav Toman, CSc., zptesnéni Obecnych podminek
Pravidel, kterymi se stanovuji podminky pro poskytovani dotace na projekty PRV na obdobi 2014-2020.
Zména se tyka prechodnych ustanoveni, v ramci kterych doslo k sjednoceni zpiisobu podavani Zadosti o
platbu pro vSechna kola ptijmu Zadosti, zadatelé z 1. — 4. kola pfijmu tak jiZ nebudou muset pisemné
dokléadat Potvrzeni o ptijeti. Déle je pro vSechna kola zpétné¢ zmirnéna sazba financni opravy €. 23 za
umoznéni podstatné zmény zdvazku ze smlouvy na plnéni zakazky nebo prav a povinnosti vyplyvajicich ze
smlouvy na plnéni zakazky v rozporu se zdkonem €. 134/2016 Sb., o zadavani vefejnych zakazek nebo

s Piiruckou pro zadavani zakazek. Pivodni vyse sazby €inila 25 % z ceny ptivodni zakdzky, nova vyse sazby
¢ini 25 % z dotace na zakazku.

Dne 19. 12. 2019 schvalil ministr zemedélstvi Ing. Miroslav Toman, CSc. zpiesnéni Pravidel, kterymi se
stanovuji podminky pro poskytovani dotace na projekty PRV CR pro obdobi 2014 — 2020, pro kontinualni
pfijem zadosti v operaci 4.3.1 Pozemkové upravy.
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Priprava provadécich piredpisu pro ploSna opatieni a opatireni Dobré Zivotni podminky zvirat (dale

jen ,,DZPZ%)

Narodnim provadécim piedpisem pro plosna opatieni a DZPZ jsou nafizeni vlady k ptislusnym relevantnim
opatfenim.

V roce 2019 doslo ke schvaleni a nabyti u¢innosti nasledujicich novel natizeni vlady, kterymi byly
implementovany dil¢i Gpravy v jednotlivych opatienich:

Natizeni vlady €. 58/2019Sb., kterym se méni nafizeni vlady ¢. 74/2015 Sb., o podminkéch poskytovani
dotaci na opatieni dobré zivotni podminky zvitat, ve znéni pozdéjsich predpisti

V ramci tohoto natizeni vlady dochazi k upravé doby zavazku a délky reten¢niho obdobi urceného pro
plnéni podminek stanovenych pro poskytnuti dotace. Tato iprava je navrZena v souvislosti se znénim ¢lanku
75 odst. 1 natizeni (EU) ¢. 1306/2013, ze kterého vyplyva povinnost ¢lenskému statu zajistit, aby financni
prosttedky za podané zadosti byly vyplaceny do 30. ¢ervna kalendarniho roku nasledujiciho po roce podani
zadosti. Rovnéz tato Giprava vychazi ze zjisténi auditniho Setteni DG AGRI RD2/2017/012/CZ/, které
probéhlo v Ceské republice ve dnech 30. 10. az 3. 11. 2017, a kde byl pfipominkovéan nesoulad ¢asového
rozpéti doby zavazku a reten¢niho obdobi resp. ze sazba dotace nezohlediiuje pocet VDJ po ukonceni
retencniho obdobi. V souvilosti s touto Gpravou dochédzi rovnéz k upravé sazeb dotace u podopatieni
cileného na suchostojné kravy a podopatieni cileného na prasnicky.

e Nafizeni vlady ¢. 57/2019 Sb., kterym se méni nafizeni vlady ¢. 76/2015 Sb., o podminkéach
provadéni opatieni ekologické zemédélstvi, ve znéni pozdéjsich predpist

V novele nafizeni vlady se upiesiiuje postup hodnoceni likvidace nedopaskti v ptipad¢, ze zadatel pastvu
pouze prerusi. Dale dochézi k odstranéni podminky vyznaceni umisténi technickych zatizeni pro sledovani
meteorologickych prvki v zadosti o dotaci.V intenzivnich sadech se doplituje moznost pouziti nejlepsi
dostupné technologie pii sledovani a vyhodnocovani vyskytu skodlivych organismi.

e Nafizeni vlady ¢. 59/2019 Sb., kterym se méni natfizeni vlady ¢. 75/2015 Sb., o podminkéach
provadéni agroenvironmentalné-klimatickych opatfeni a o0 zméné natizeni vlady ¢. 79/2007 Sb., o
podminkéch provadéni agroenvironmentalnich opatieni, ve znéni pozdé¢jsich predpisi, ve znéni
pozdéjsich predpist, a natizeni vlady ¢. 79/2007 Sb., o podminkach provadéni
agroenvironmentalnich opatfeni, ve znéni pozdéjsich predpist

¢ Cilem nafizeni vlady je doplnéni administrativnich kontrol v podopatteni Integrovana produkce
ovoce a Integrovana produkce zeleniny a jahodniku, pokud se jedna o povinnost analyzy vzorkt
ovoce a zeleniny, resp. pudy, na tézké kovy. Jedna se o reflektovani zavért auditniho Setfeni
Evropské komise RD2/2017/012/CZ. V novele natizeni vlady se uptesiiuje postup hodnoceni
likvidace nedopaskil v ptipad¢, ze zadatel pastvu pouze prerusi. V Integrované produkci ovoce a
Integrované produkci zeleniny a jahodniku se doplituje moznost pouziti nejlepsi dostupné
technologie pfi sledovani a vyhodnocovani vyskytu skodlivych organismti. Dochédzi rovnéz k upraveé
postupil predkladani souhlasnych stanovisek organii ochrany piirody v ramvi podopatieni OSetfovani
travnich porostll. Posledni zménou je Uprava parametri biopast, ve smyslu navysSeni maximalniho
podilt biopasu na dil ptidniho bloku z 20 % na 40 %. Natizeni vlady ¢. 234/2019 Sb., kterym se méni
nafizeni vlady €. 185/2015 Sb., o podminkéch poskytovéani dotaci v ramci opatieni zalesiiovani
zemedelské plidy a o zméné nékterych souvisejicich nafizeni vlady, ve znéni pozdéjsich piedpist

Cilem nafizeni vlady bylo reagovat na zménu narodni legislativy (konkrétné vyhlasky o zpracovani
oblastnich planti rozvoje lesti a o vymezeni hospodaiskych souborti). Dochazi tedy k aktualizaci ptilohy €. 1,
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ktera vyjmenovava jednotlivé druhy lesnich difevin, stanovuje ptislusné cilové hospodaiské soubory a
minimalni pocet jedinct na 1 hektar pfi zalesnovani.

Vyroéni jednani s DG AGRI

Podle ¢l. 75 nafizeni Evropskeho parlamentu a Rady (EU) €. 1305/2013 kazdy rok po pfedloZeni Vyrocni
zpravy o pokroku ptezkoumava Komise a Ridici organ hlavni

vysledky za predchazejici rok. Ke zhodnoceni vysledki roku 2017 a pribéhu implementace v roce 2018 se
jednani Komise a RO PRV uskutec¢nilo 27. listopadu 2019. Hlavni body agendy jsou shrnuty nize.

e Piehled provadéni PRV 2014 — 2020 dle Priorit a Prioritnich oblasti

Diskutovany byly predloZené idaje o pokroku pri provadéni programu (Priorit, Prioritnich oblasti),
véetné dosahovani cili.

Komise uvedla, Ze prostiedky alokované na PRV v CR jsou vy&erpany z 56,3 %, CR je na 5. misté z
Clenskych stati EU. Komise se pii diskusi zamétila na Priority, kde je ¢erpani problematické.

Priorita 1: Opatfeni M01: Komise zdlraznila vyznam opatfeni M0O1 jakoZto nahrady za zruSené M02 a
dalezitost MO1 pro ptipravu na pfisti programové obdobi, zejména pro Skoleni mladych zeméd¢€lct. Komise
upozornila na nizkou miru ¢erpani financnich prostiedk z celkovych 230 mil. K¢. Komise uvedla, ze navrh
pievést 100 milionti K¢ z MO1 ve prospéch operace 16.2.2 je nepfijatelny v této fazi programovani. Na
zékladé kritiky hodnotitele ptili§ dlouhého obdobi (8 mésicil) mezi predlozenim zadosti o podporu a
schvalenim komise doporucila pfezkoumat administrativni pozadavky.

Zastupci RO ujistili Komisi, Ze je tento zamér jiz neaktualni a k pfevodu nedojde. V roce 2019 se zlepsilo
¢erpani opatreni, z 65 mil. K¢ byla zdvazkovana tfetina - 23 mil. K¢. Déle bude zavedena zjednoduSena

varianta nakladt pro hladsi pribéh administrace. Pro rok 2020 jsou planovany 2 vyzvy pro piijem zadosti
rocné za 80 mil. K¢ a stejné tak v roce 2021, realizace aktivit bude zkracena na pouze jeden rok (ze dvou).

Priorita 2: Opatieni M04: Komise vyjadfila znepokojeni nad vyjadifenim hodnotitele o velmi slabé
vykonnosti operace 4.3.1 z hlediska ekologickych a protieroznich ucinki, dokonc¢eno bylo pouze 171
projektt (1/3 z 542 zavazkl), nizkého plnéni ukazatele (15%). Pouze 80 ha ekologickych opatieni a 73 ha
eroznich opatfeni ve srovnani s velikosti opatfeni povazuje za marginalni.

Zastupci RO uvedli, Ze zbyva vyplatit 1,4 mld. K&, aviak cely rozpoéet jiz byl zazdvazkovan. V soudasné
dobé¢ se zavazkuje 10 projekti (114 mil. K<) a ptipravuje se dalSich 10 projekt (200 mil. K¢). RO zkouma
moznost vyuziti zbyvajiciho rozpoc¢tu z 16.1.1 a 16.2.2 - cca 300 mil. K¢.

Priorita 2: Opatfeni M06: Komise se dotdzala na soucasny stav operace 6.1.1 a zda bude dosazeno cili do
roku 2020.

Zastupci RO potvrdili dosaZent ciltl, posledni pifjem Zadosti se piedpoklada na podzim 2020.
Priorita 3: Opatieni M14: Komise se dotazala na dalsi financovani opatfeni; penize se zdaji byt plné
vyuzity.

Zastupci RO zduraznili, Ze opatfeni je financovano po splnéni a kontrole zavazkt. Predpoklada se, Ze bude
otevien piijem zadosti jeste v roce 2020 s pravdépodobné niz§imi finan¢nimi alokacemi (n¢ktera dilci
opatfeni mozna nebudou oteviena).
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Priorita 3: Opatfeni M16: Komise uvedla stanovisko hodnotitele k moznému piekryvani operace 16.4.1
s operaci 4.2.1 a jeho kritiku k pftili§ dlouhému obdobi pro hodnoceni zZadosti (trva jeden rok od podani
zadosti).

Zastupci RO potvrdili, Ze z 8. kola je v administraci pouze jeden projekt a celkem jsou v administraci pouze
3 projekty. Jiz nebudou vyhlaseny zadné dalsi vyzvy, zajem je spiSe o operaci 16.3.1, do které bude navrzen
ptevod z 16.4.1 (cca 80 mil. K¢). Dle SZIF je jeden rok béznym standardem pro hodnoceni zadosti o
podporu, zatim nebyly podany zadné stiznosti.

Priorita 4: Opatieni M08: Komise si upozornila, ze u operace 8.5.1 je zadvazkovana pouze 1/3 rozpoctu a
zminila silnou kritiku ze strany hodnotitele - opatfeni je demotivujici, extrémné¢ narocna sprava a nevhodné
nacasovani. Komise vyzvala organy CR, aby opatfeni zjednodusily.

Zastupci RO uvedli, Ze opatieni jiz byla ptijata a mira podpory &ini az 100 % nékladii. Posledni pifjem
zéadosti v ramci 8.5.1 je planovan na rok 2020 (30 mil. K¢) a je i moznost ptevodu do 8.4.1 (80 mil. K¢&).

Priorita 5: Opatieni M06: PO 5C (obnovitelné energie): Komise upozornila na velmi nizky vykon této
Prioritni oblasti. Po neuspéchu bioplynovych stanic jsou jedinymi prvky pro dokonceni operace 6.4.3
obnovitelné zdroje energie (pelety). Informace o poctu projektii byly pozadovany s ohledem na cil 40
projektli vykonostniho ramed do roku 2020 (65% odpovida 26 projektiim).

Zastupci RO informovali, Ze v soudasné dobé je skutedné zaregistrovano 40 projektts, 24 je schvaleno a 10
zaplaceno. Opatieni bude otevieno také v roce 2020. Hlavnim problémem bylo vyuziti zemeédélské biomasy,
ktera nebyla vhodna vzhledem k suchu a nedostatku zdrojového materialu (obilna slama, seno). Jako
alternativni zdroj 1ze nyni pouzit fepku a zbytky dieva (piliny). Byl také zminén problém se zalesiovanim
kvali kiirovcové kalamité (nedostatek sazenic 1 na lesni ptid¢).

Priorita 6: Opatieni M19: Komise si vyZadala informace o pokroku u opatfeni M19 a zdiraznila stanovisko
hodnotitele, Ze platebni agentura musi v obdobi 2020 — pol. roku 2021 vyhodnotit velky pocet zZadosti (14
tis.), coz nemusi byt redlné.

Zastupci RO uvedli, Ze viechny procesy probihaji hladce, PA nenaznadila zadny problém. Kromé toho jsou
zpusobilé také obce/vesnice (podle ¢lanku 20). Na zéklad¢ pravidla N+3 mohou byt projekty stale
piedkladany do konce roku 2021. RO je toho nazoru, Ze alokace bude plné vyuzita. RO déle informoval o
ptrerozdéleni rozpoctu z méné vykonnych MAS na vice vykonné. Konkrétné 23 MAS (+ 1 ,,spici®) ztrati ¢ast
alokace. Podobny postup existuje v IROP.

e Casovy rozvrh vyzev 2020 (poskytovany CZ):

Komise pozadala o seznam operaci, kterd nebudou oteviena v roce 2020.

Zastupci RO potvrdili, Ze u nasledujicich opatieni nebude otevien piijem zadosti, pokud nebudou k dispozici
dalsi finan¢ni prostfedky: 4.1.1, 4.3.1, 8.3.1, 8.4.2,8.5.2, 8.6.1, 8.6.2., 16.1.1, 16.2 .1, 16.2.2, 16.6.1.

e Vyrocni zprava o provadéni PRV za 2018

Komise vznesla otazky, které vyplynuly z ¢eské odpoveédi na AIR 2018, v niz byl v nékolika piipadech
uveden odkaz na stiednédobé hodnoceni. Po analyze nejnovéjsi dostupné verze sttednédobého hodnocenti je
stale tfeba zodpoveédet miru dopadu PRV na biologickou rozmanitost (EQ - 7 + 14), ktery se zda byt
nedostate¢n¢ vyhodnocen (pouze jedna modelova farma s nedostate¢nou kvalitou udajti o populaci ptaku).
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Biodiverzitu Ize také ovéfit prostiednictvim populace rostlin / zvifat.

Hodnotitel odpovédél, ze tidaje o populaci ptakii bohuzel nejsou shromazd’ovany zptisobem slucitelnym s
metodikou EU. Chybi data z pastvin bez envi- opatieni a orné pidy s envi - opatienimi. RO provede
pripadovou studii v celé zemi zaméfenou na biologickou rozmanitost a sbér udaji o ptacich. Na tspory vody
(EQ-9) je dopad PRV pouze sekundarni.

¢ Diskuze ke statistikam opatieni M04, M16 - investice a spoluprace

Komise uvedla nevyvazené rozdeleni finan¢nich prostiedkli v rdmci operace 16.2.2, coz piedstavuje 75%
rozpoctu opatieni M16 s primérnou ¢astkou 40 mil. K¢ (1,6 mil. EUR) na projekt, ktera je velmi vysoka.
Data poskytla CR e-mailem dne 12.11.2019. Trend ziistava stejny jako v minulosti. Cileni na malé podniky
chybi, obecné v M16 pro mikro a malé podniky je ptidéleno pouze 3% alokace. Toho si také v§iml
hodnotitel (rozpocet 16.2.2 se pouziva pro polovinu projektd, nez se pivodné predpokladalo).

Zastupci RO zdiraznili, Ze zastupci malych zemédélei byli vzdy informovani v rimei pracovnich skupin o
podminkach zpuasobilosti a kritériich vybéru.

e Kritéria vybéru - operace 1.1.1, 1.2.1, 16.3.1 (bod 5)

Komise se dotazala, jak je hodnoceno tematické zaméteni na zménu klimatu v rdmci opatfeni M0O1 a jakym
zpusobem jsou podporovani mali zeméd€lci prostiednictvim MO1. V ramci M 16 bylo vlastnictvi majetku v
minulosti pfedstavovano jako motivacéni faktor pro ptijemce, pro¢ bylo nyni zruseno.

Zastupci RO odpovédéli, Ze tematické zaméfeni je hodnoceno SZIF a budou poskytnuty jednotlivé
dokumenty. Mali zemédélci (do 150 ha) maji ndklady na projektovou dokumentaci uznané jako zptisobilé v
ramci 4.1.1. Mali zeméd¢lci se také mohou €astnit riiznych interaktivnich akci v ramci M01, SZIF
poskytuje témto piijemciim individudlni poradenské sluzby.

e Zmény programového dokumentu PRV (body 3 a 4)

Komise informovala o posledni zméné PRV (vykonnostni ramec). Byly projednany dalsi podrobnosti o
predlozené Gprave.

¢ Akéni plan chybovosti a béZné audity
Diskuse se tykala poslednich provadénych auditt.
e Nova SZP, GEO-HUB activity

Komise navrhla zorganizovat videokonferenci v souvislosti se strategickym cilem G. Pfipomnéla orgdniim
CR, aby dobfte spolupracovaly s jinymi fondy ESI z divodu mozného piekryvani a doplikovosti (MZP,
MPO investice, MMR - Leader - IROP). Vyro¢ni schtize ESIF se kona v Praze ve dnech 17.-18. 12.

RO objasnil, Ze pokud jde o harmonogram piiprav, bude nova situace vyzadovat hodné ¢asu na
implementaci pravidel EU do vnitrostatnich pravnich pfedpisti (ca 2 roky). CR je v zasadé pro delsi (2 roky)
piechodné obdobi. Byla zminéna dalsi témata pro technické konzultace v ramci Geo-hub, jako je zelena
architektura, skute¢ny zemédélec, vykonnost programu, finan¢ni nastroje, Leader. Strategicky plan bude
piipraven na konzultaci s Komisi pfisti rok - 2020, nyni se jednd o jednani s dalSimi ziCastnénymi stranami
o priorité intervenci. V ¢ervnu 2020 by mél byt SP predloZen vladé a poté bude konzultovan s Komisi.
Hlavni ptekazkou jsou chybéjici finan¢ni alokace (VFR). Probihaji diskuse v ramci pracovnich skupin,
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analyza SWOT je piipravena. U finan¢nich nastroja je prvni ¢ast hodnoceni ex-ante pouze ¢asteCnym
vystupem; dalsi ¢ast bude predlozena v dubnu 2020. Kone¢né rozhodnuti o uplatiiovani FI se prfedpoklada v
prvni poloving roku 2020.

Termin jednani Obsah jednani
19. 6. 2019 s Vyrocni zprava Programu rozvoje venkova 2014-2020 za rok 2018
(9. zasedani MV PRV) ¢ Vyie uvedeny bod Monitorovaci vybor schvilil

s Stav implementace Programu rozvoje venkova 2014-2020, vcetné SRP 2019

s Evaluaéni plan Programu rozvoje venkova 2014-2020, hodnoceni PRV 2014-
2020

e Upravy programového dokumentu PRV 2014-2020
e Preferencni kritéria pro projektova opatfeni PRV (1.1.1, 1.2.1, 4.2.1, 8.6.1)
s Informace o probéhlych auditech Programu rozvoje venkova

s Naplfiovani komunikacni strategie a informace o realizaci planu Technické
pomoci a Celostatni sité pro venkov pro rok 2019

s  Aktudlni stav piipravy SZP 2020+

¢ \fyie uvedené body projednal a vzal na védomi

28.11. 2019 s Stavimplementace Programu rozvoje venkova 2014-2020, véetné |
(10. zasedéni MV PRV) ;Egoodnoceni SRP 2019, a projednani SRP a harmonogramu vyzev na rok

e Upravy programového dokumentu PRV 2014-2020

e Piedstaven( hlavnich zmén v nafizenich vlady pro ploina opatfeni PRV pro
rok 2020

» Preferenéni kritéria pro projektova opatreni PRV (1.1.1, 1.2.1, 16.3.1)
s Informace o probéhlych auditech Programu rozvoje venkova
s  Evaluaéni plan pro rok 2020, hodnoceni PRV 2014-2020

e Naplfiovani komunikacni strategie, projednani aktualizace komunikaéni
strategie pro rok 2020 a informace o planu Technické pomoci a Celostatni
sité pro venkov pro rok 2020

e Aktudlni stav piipravy SZP 2020+, véetné hodnoticich aktivit pro programové
obdobi 2021-2027

s \/ySe uvedené body projednal a vzal na védomi

Tab. 1 - Zasedani MV PRV 2019
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3.b) Kvalitni a i¢inné mechanismy pIlnéni

Zjednodusené vykazovani nakladt L automaticky vypocitano na zaklad¢ zastupnych ukazatelii

Metody specifické pro jednotlivé fondy podle ¢l. 67 odst. 5 pism. e) nafizeni o spoleénych

istanovenich 2305 673 996,00 72,21 50,22

17a zpusoby zjednoduseného vykazovani nakladi se povazuji jednotkové naklady / pausalni sazby / jednorazové castky podle ¢l. 67 odst. 5 natizeni o
spole¢nych ustanovenich véetné zvlastnich metod pro EZFRV uvedenych v pismeni e) zminéného odstavce, jako jsou jednorazové ¢astky pro zahajeni
podnikatelské ¢innosti, pausalni platby organizacim producentl a jednotkové naklady tykajici se oblasti a zvifat.

2 Automaticky vypocitano z opatieni 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18 verze programu
3 Automaticky vypocitano z opatfeni 06, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18 vykazu vydaji

ZjednodusSené vykazovani nakladl, na zdklad€ konkrétnich podrobnych tdaji ¢lenskych stati [nepovinné]

Soucet ¢l. 67 odst. 1 pism. b), c) ad) +
¢l. 67 odst. 5 pism. e) nafizeni 2 305 673 996,00
o spole¢nych ustanovenich

Metody specifické pro jednotlivé
fondy podle ¢l. 67 odst. 5 pism. e) 2 305 673 996,00
nafizeni o spole¢nych ustanovenich

E-spréava pro pfijemce [nepovinné]

Zadost o podporu 100,00 100,00
Z4dosti o platbu 100,00 100,00
Kontroly a podminénost 100,00

Monitorovani a podavani zprav fidicimu organu /

platebni agentufe 100,00

Primérné lhity, béhem kterych maji piijemci obdrzet platby [nepovinné]




4. OPATRENI PRIJATA V SOUVISLOSTI S TECHNICKOU POMOCI A POZADAVKY NA
PROPAGACI PROGRAMU

4.a) Prijata opatieni a soucasny stav, pokud jde o ziizovani celostatni sité pro venkov a provadéni
jejiho akéniho planu

4.al) Ptijata opatieni a soucasny stav, pokud jde o zfizovani celostatni sit¢ pro venkov (fidici struktura a
sitova podplrna jednotka)

Na podporu pfipravy, fizeni, monitoringu, hodnoceni, informovanosti a kontroly ve vztahu k PRV

a zdokonalovani opatieni obsazenych v tomto programu je vyuzivano opatieni 20 Technicka pomoc.
Opatieni je rozdéleno na dvé podopatieni, pricemz podopatieni 20.1 Podpora na technickou pomoc (kromé
CSV) se zamétuje na vlastni fizeni, implementaci, monitoring, hodnoceni a kontrolu PRV a podopatieni
20.2 Podpora na zfizeni a provoz Celostatni sité¢ pro venkov slouzi k financovani aktivit Celostatni sit€ pro
venkov. Pi{jemcem dotace je fidici organ (Ministerstvo zem&délstvi — odbor Ridici organ PRV, odbor
environmentalnich podpor PRV), Platebni agentura (Statni zemédélsky intervencni fond) a subjekt
zajistujici implementaci Celostatni sité pro venkov.

Dotace v ramci podopatieni 20.1 Podpora na technickou pomoc (kromé CSV) je poskytovana

na podporu aktivit nezbytnych pro implementaci jednotlivych opatfeni PRV, jejich monitoring a hodnoceni
a dale k zajisténi informacnich a propagacnich akci. Aktivity maji prevazné formu odbornych studii, sbéra
a analyz dat, vypracovani informacnich materialt. K 31. 12. 2019 bylo v ramci tohoto podopatieni
zaregistrovano celkem 215 projektt v celkové castce 359,9 mil. K¢ (14 166 tis. EUR). Celkem 83 projektt
za témet 125,2 mil. K¢ (4 929 tis. EUR) bylo zaregistrovano MZe a 132 projektii za téméf 234,7 mil. K¢
(89 237 tis. EUR) zaregistroval SZIF. V roce 2019 bylo proplaceno 64 projektii v ¢astce 143,3 mil. K¢ (676
tis. EUR).

Technickd pomoc je dale vyuzivana pro akce v ramci ziizeni a provozu Celostatni sité pro venkov (dale také
it nebo ,,CSV*), a to v rdmci podopatieni 20.2 Podpora na zrizeni a provoz Celostatni sité

pro venkov. Finan¢ni podpora mtize byt poskytovana na pokryti nakladii spojenych s ptipravou odbornych
studii, seminaiti na narodni i mezinarodni urovni, aktivit spojenych se shromazd’ovanim, analyzou a §ifenim
informaci o opatfenich Programu rozvoje venkova, zejména ptikladech dobré praxe. Realizovany jsou také
akce v oblasti narodni i mezinarodni spoluprace a pfenosu inovaci. K 31. 12. 2019 bylo v ramci
podopatieni 20.2 zaregistrovano celkem 112 projektii v celkové ¢astce cca 79 mil. K¢ (3 119 tis. EUR).

58 projektt za 33,7 mil. K¢ (1 327 tis. EUR) bylo zaregistrovano MZe a 54 projektl za vice nez 45,5 mil.
K¢ (1 792 tis. EUR) bylo zaregistrovano SZIF. V roce 2019 bylo proplaceno 28 projektt v ¢astce 13,4 mil.
K¢ (527 tis. EUR).

Sit' byla v Ceské republice ziizena Ministerstvem zemé&délstvi jiz v roce 2008 jako komunikaéni platforma
PRV, ktera seskupuje organizace a spravni organy podilejici se na rozvoji venkova a zeméd¢lstvi. Sit’ je
podiizena spolecné Evropskeé siti pro rozvoj venkova, ktera v programovém obdobi 2014-2020 zahrnuje

i oblast hodnoceni politiky rozvoje venkova a spolupracuje se Siti evropského inovacniho partnerstvi (déle
také EIP). Organiza¢ni struktura Sité je rozdélena na centralni a regionlni trovei. Ridicim organem Sité
(Ministerstvo zemédélstvi, odbor Ridici organ PRV) je zajistovana funkce rozhodovaci a kontrolni,
Sekretariatem Sit¢ (Regiondlni pracovisté Site), pak funkce vykonnd. Poradni funkci zastava Koordinacni
skupina MZe (koordinace aktivit v ramci resortu) a Koordinacni vybor Sité (sloZzeny ze zastupcii partnerti
z fad vladnich a nevladnich organizaci), ktery na svém kazdorocnim zasedani projednava ro¢ni provadéci
plany Sit€ a je informovan o vysledcich dosud realizovanych aktivit. Aktivity Sit€ jsou realizovany na
centralni a regionalni irovni. Na centralni trovni se jedna o projekty s celorepublikovym dopadem, na
regionalni Urovni jsou aktivity stanovovany dle priorit po konzultaci s partnery na trovni regiontt NUTS 2.
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Regionalni aktivity Sité¢ zajist'uji pracovnici Statniho zemédélského intervencniho fondu.

4.a2) Piijata opatfeni a souCasny stav, pokud jde o provadéni akéniho planu

Ak¢ni plan Celostatni sit¢ pro venkov pro obdobi 2014-2020 byl projednan Koordinacnim vyborem Sité
a nasledn¢ schvalen ministrem zeméd¢lstvi dne 23. ¢ervna 2015. Jeho aktualizace byla schvalena dne
18. prosince 2018. Nasledn¢ jsou predkladany kazdoro¢né provadéci plany CSV, z nichz byly schvaleny
i posledni pfedlozené provadéci plany CSV pro rok 2019. Ro¢ni provadéci plan se déli na centralni plan
a regionalni ro¢ni provadéci plany (dale také jen ,,RRPP*).

Akcni plan stanovi zakladni cile CSV pro programovaci obdobi 2014-2020. Jsou jimi:

e zvyseni zapojeni zacastnénych stran do provadéni politiky rozvoje venkova

e zvySeni kvality provadéni programu rozvoje venkova

e informovani §ir$i vefejnosti a potencialnich piijemct o politice rozvoje venkova a moznostech
financovani

e podpora inovaci v zeméedélstvi, produkei potravin, lesnictvi a venkovskych oblastech.

Dale Ak¢ni plan stanovi 4 nastroje pro implementaci vyse popsanych cilti. Jedna se o:

e internetovy portal Site,

e organizaci setkavani, podporu vytvareni siti, pfenos ptikladi dobré praxe
e podpora zakladani operac¢nich skupin a pfenosu inovaci

e komunikacni aktivity.

V roce 2019 byly schvaleny RRPP pro regionalni Giroveil na akce, jejichZ finanéni naro¢nost byla
planovand na vice nez 10,6 mil. K&. Z grafu €. 1 a tabulky €. 1 jsou patrné informace o plnéni regionalniho
rocniho provadéciho planu v roce 2019. V grafu modré sloupce znézoriuji schvalené financni prostiedky
za vSechny RRPP, oranZové sloupce zobrazuji skute¢né cerpané prostredky potiebné k realizaci akci CSV
na regionalni urovni.

V ramci vSech regiont bylo schvaleno a realizovano 134 akci za finan¢ni naroc¢nosti 8 206 312 K¢.
7 tabulky €. 2 jsou ziejmé typy akci, které se v ramci jednotlivych RO SZIF realizovaly.

V ramci tematické pracovni skupiny Ovocné stromy v krajiné€ bylo v roce 2019 ¢erpano celkem 115 000
K¢ a tyto naklady sméfovaly na tvorbu odborné piirucky a metodické listy pro ZS a SS a tematicky
zamé&fené plakaty. Tematickd pracovni skupina Socialni zemédélstvi v roce 2019 profinancovala 176 355
K¢ na workshop, exkurzi a pracovni jednani.

Aktivity CSV lze rozd¢lit do nékolika bodi dle €l. 54 3b natizeni (EU) ¢. 1305/2013:

e ShromazZd’ovani prikladi dobré praxe u projekti - CSV na regionalni trovni realizovalo tento
bod prostiednictvim exkurzi po piikladech dobré praxe a prostiednictvim informacnich materiali.
Bylo realizovéano 27 exkurzi, z toho 13 exkurzi bylo tuzemskych, 13 zahrani¢nich, 1 kombinovana.
Predmétem exkurzi byly navstévy uspéSnych projektit PRV vcetné odborného vykladu a diskuse
o dotacnich moznostech v PRV. Exkurzi se zii€astnilo 868 osob z fad partnertt CSV, odborné
1 laické vetejnosti, studentl, zastupcli MAS a obci. Na regionalni trovni bylo vyti§téno mnoho
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informacnich materialt, které byly pouzity a distribuovany na propagacnich akcich CSV.

Usnadnéni tematickych a analytickych vymén — CSV na regionalni Girovni realizovala seminare

k vyhlaseni 8. kola PRV. Tradi¢n¢ nejvice navs§tévovanymi byly seminaie k Jednotné zadosti. Cykly
seminai se uskutednily napii¢ celou Ceskou republikou. Celkové se seminafii zi¢astnilo 10 tis. zajemct o
informace. Ostatni konané seminare se zabyvaly procesem administrace zddosti o dotaci, eliminaci
chybovosti zadatelil pii podavani zadosti a problematikou mladych zac¢inajicich zemédélct, EIP nebo
dota¢nim titulem zaméfenym na Spolupraci. CSV na regionalni Grovni zajistila v roce 2019 realizaci 3
konferenci.

¢ Dalsim ukazatelem jsou realizované propagacni akce, diky nimz CSV §ifi informace o PRV,
dotacnich opattenich, umoziuje odborné i laické verejnosti se setkat a ziskat informace
o dotacnich moznostech PRV. Na regiondlni urovni CSV realizovalo 25 propagacnich akci
pro Sirokou vetejnost.

e Zajisténi seminara a vytvareni siti pro MAS - CSV na regionalni urovni realizovala v této
oblasti 13 akci (workshopy, seminare) pro MAS. Akce vytvotily prostor pro setkani a diskusi
k CLLD (Komunitn¢ vedenému mistnimu rozvoji) - nastaveni CLLD v ramci PRV, nastaveni
procesu v ramci realizace Programového ramce, Metodiky pro tvorbu Fichi a obecné zapojeni
MAS do PRV. Ugastnici méli moZnost se vzajemné inspirovat k nastaveni vhodnych podminek a
procest pro implementaci a realizaci CLLD. Celkem se vSech workshopt zac¢astnilo 290
ucastniki.

e Zaji$téni siti pro poradce a podpiirné sluzby v oblasti inovaci — CSV na narodni tirovni (Ridici
organ) poradal dva semindie pro brokery, kde byly k dispozici informa¢ni materidly pfipravené
CSV k tomuto tématu. Téma inovaci a EIP je také ¢astym dopliitkovym tématem seminait
v regionech. CSV na ndrodni urovni je také spolu-gestorem aplikace na zvefejiiovani prvnich
vysledkt projektd spolupréce - http://eagri.cz/public/app/eagriapp/pubprv/prehled/

¢ Sdileni a Sifeni vysledkii monitorovani a hodnoceni tento bod je napliiovan v priib&hu akci, pfi
kterych se setkdvaji partneti CSV. Na regionalni trovni bylo uskute¢néno celkem 14 setkani
s timto zamétfenim. V ramci téchto setkani byli partneti informovani o vysledcich CSV v daném
uzemi. Byly zhodnoceny dosavadni aktivity a diskutovany nové potieby a zajmy partnerti — navrh
akci do RRPP. Ugastnici mé&li moznost sdilet informace a zkuSenosti a ziskat aktualni informace
o PRV. Vysledky monitorovani a hodnoceni jsou také pravidelné prezentovany v rdmci vyrocni
konference Venkov.

o Aktivity tykajici se ucasti a prispévku k Evropské sité pro rozvoj venkova — CSV se
pravidelné zapojuje do aktivit Evropské sit¢ pro rozvoj venkova (dale jen ,,ENRD®). Jedna se o
zastupovani CR v ramci pracovnich organit ENRD, jako je Plénum ENRD, Ridici skupina ENRD
nebo podvybor LEADER ¢i EIP. Soucasné se zastupci CSV pravidelné Gc€astni jednani siti pro
rozvoj venkova z celé EU, kde jsou feSeny a diskutovany otazky spojené s implementaci a realizaci
siti pro rozvoj venkova, v¢etné kuptikladu systému jednotného monitoringu a hodnoceni. V ramci
moznosti jsou predavany ENRD piiklady dobré praxe z Ceské republiky.

Pokud jde o aktivity na centralni urovni, byla v dubnu podpotena konference na téma pozemkové Gpravy,
kde bylo pii panelové diskuzi na téma nastroje pro feseni hrozeb mnohokrat hovoteno o sou¢asném PRV
a jeho opatieni 4.3.1 Pozemkové upravy. V tijnu 2019 byla v Klastete Tepla (Karlovarsky kraj)
uspofadana Konference Venkov, kterd umoznuje setkani a vyménu zkuSenosti vSech partnert a aktéri
rozvoje venkova. V roce 2019 byly na této konferenci ptipraveny prednasky a probéhly diskusni
workshopy k tématu voda — sucho, Zivot na venkové, socialni zeméd¢€lstvi, mezinarodni spoluprace (nejen
s Némeckem), CLLD/Leader — zpét ke kofentim. Zaznéla také témata jako SZP a PRV po roce 2020.

V ramci programu se konaly také exkurze, kde vétSina navstivenych mist byla spojena s projekty PRV.
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Stejné jako v predchozim roce 1 v roce 2019 byly piipraveny aktivity pro mladou generaci. V prosinci
2019 se konal 5. ro¢nik mezinarodni konference se zaméfenim na vyménu zkuSenosti mezi mladymi
generacemi. Program ucastnikiim nabidl prfednasky, odborné diskuse a exkurze za ptiklady dobré praxe.

V priibéhu celého roku bylo podpoteno nékolik akei zamétenych na CLLD (metodu Leader a mistni akéni
skupiny) vcetné sdileni dobré praxe v ramci (nejen) mezinarodni spoluprace mezi MAS, navstév Gspésné
realizovanych projektti PRV. V Zatci probéhla jiz tradiéni akce LeaderFEST 2019 zaméfena na Leader,
MAS, PRV a ptiklady dobré praxe. Celostatni sit’ pro venkov se podilela na zajiSténi prezentace a
propagace realizovanych projektti PRV. S nékterymi projekty se ucastnici mohli sezndmit v mistech
probihajicich jednani a dalsi byly pfedstaveny v rdmci odbornych exkurzi. Na mezinarodni urovni Sit’
podpoiila vyjezd ceskych zastupct (pfedevsim MAS) na mezinarodni akci LINC, konanou v Péarnu

v Estonsku.

Nejen o pfipravovaném novém programoveém obdobi po roce 2020 (napt. v bloku ,,Podminky hospodateni
pro SZP 2020+) se jednalo na tradi¢ni podzimni akci — setkani zemédé€lskych podnikatelt.

Konference spojila fadu Gcastnikll z odborné zemédélské verejnosti (zemédelské spolky, zemédelské
organizace, vyzkumné instituce atd.), iCastniky ze zeméed¢€lské praxe, zastupce statni spravy a dalsi. Dalsi
Htradicni* akci se stava aktivita zaméfend na zajemce o lesnickou problematiku — v fijnu 2019 prob¢hla
exkurze s nazvem “Piiklady dobré praxe z uplatnovani PRV a vyména zkusenosti s hospodafenim v lesich
na prikladech ze stiednich Cech®.

Na mezinarodni urovni CSV podpofila vyjezd eské delegace na 4. jednani Evropskeho venkovského
parlamentu ve Spanélsku.

Vyznamnou aktivitou CSV, pfti které jsou Siroké vetfejnosti predstaveny aktualni informace z PRV a CSV,
isou prezentaéni aktivity na vyznamnych vystavach a veletrzich. Na vystavé Zemé Zivitelka v Ceskych
Bud¢jovicich se mohli o aktivitich CSV a jejich partnerit dozvédét navstévnici v pavilonu T, kde byla
expozice instalovana v t€sném sousedstvi expozice MZe. Aktivity CSV a jejich partneri byly
prezentovany i na mezinarodni urovni. V srpnu 2019 byl na veletrhu Agrokomplex pro spolecnou expozici
ceské a slovenské Sité pfipraven ¢esky informacni pult, kde predstavili svoje aktivity partnefi Ceské Site.
Pro navstévniky byla pfipravena fada informac¢nich materiala o prikladech dobré praxe a aktudlnim déni

v PRV na uzemi CR.

7 tisténych materidl Sit’ pfipravila publikace, broZury a letaky, které byly distribuovany na mnoha
odbornych seminatich, veletrzich, konferencich apod. Ty se zaméfovaly na ptedstaveni projekta a prikladi
dobré praxe a na zkuSenosti spojené realizaci projektli v programovém obdobi 2014-2020. Pred 8. kolem
piijmu Zadosti byla opé€t pro potencidlni Zadatele o dotace pfipravena publikace s nazvem ,,Program
rozvoje venkova 2014-2020 zdkladni zmény v Pravidlech pro 8. kolo, nejcastéjsi chyby zadatela*. Pro
vyro¢ni konferenci v Bruselu k 10 letlim ,,sitovani* byl pfipraven letdk Projekty Programu rozvoje
venkova ve virtualni realité v anglickém jazyce, ktery doplnoval prezentaci projekti ve virtualnich brylich.
Pro letni a podzimni prezentace byl letdk pfipraven i v ¢eském jazyce. Na vystavé Zemé Zivitelka byly
piedstaveny nové formaty informac¢nich materialt — v&jit s projekty a sklddany letdk s informacemi o na
podzim vyhlaSovanych operacich PRV. Informovanost o EIP byla podpofena pteloZzenim magazinu
vydaném sekretariatem EIP-Agri a ¢eskymi titulky pfidanymi k anglickému videu se zkuSenostmi
rakouské operacni skupiny. Nejen diky tomu, Ze byla zfizena Tematicka pracovni skupina ,,Chytry
venkov®, ale 1 diky velkému zajmu, byl vydan dotisk ¢eské verze publikace ,,SMART Villages —
revitalising rural services®. Brozura s ndzvem ,,Celostétni sit’ pro venkov ... jak Sel ¢as* byla vydana k 10.
vyroci zaloZeni Sité v roce 2018, v roce 2019 vyslo jeji 2. upravené vydani informujici jak o ¢innosti Sité,
tak o operacich soucasného PRV a ptikladech zrealizovanych projektii. V roce 2019 byly také zpracovany
a vytiStény vystupy z konference s nazvem CoCoBeL A (zkratka anglického ndzvu Coordinated
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Cooperation Between LAGs). Vznikla brozura a navazujici manual na téma "Socidlni zemédélstvi a
podnikéni v ¢eskych regionech — Inspirativni projekty, realizované workshopy, podpora vybranych aktivit
z Programu rozvoje venkova". Novinkou roku 2019 je Zpravodaj Celostatni sit¢ pro venkov vydany
pracovniky regionalni CSV na SZIF, a to vCetné anglické jazykové mutace. Zpravodaj informuje jak o
¢innosti Sité, tak o projektech z PRV, kter¢ byly pfi aktivitach Sité navstiveny. Veskeré publikace jsou

k dispozici i v elektronické podobé na webovych strankach MZe a SZIF.

Propagace problematiky PRV byla zajisténa 1 prostfednictvim podzimni inzerce v odborném periodiku
,Pekar-cukrar* (pted 8. kolem).

PInéni Regionalniho rocniho
provadeéciho planu v roce 2019

2500 000 KE
2000 000 KE
1500 000 KL
1000 000 KE
500 000 KE I I I I
0 KE l
Praha Ceské  Ustinad  Hradec Brne  Olomouc  Opava
Bud&jovice Labem Kralowé
W rozpocet schvaleny RRPP W rozpocet skutedné cerpani
Graf €. 1: PInéni Regionalniho ro¢niho provadéciho planu v roce 2019
RO rozpocet
schvaleny ERPP | skuteéné éerpani
E’raha 2215 000 KE 1568 578 KE
Ceskeé
Budg&jovice 1 660 000 KE 1524 423 KE
Usti nad Labem 1180 000 KE 762 800 K&
Hradec Kralove 1 800 000 K& 1811 079 KE
Brmo 1717 000 KE 1062 310 KE
Olomouc 1 263 636 KE 1035971 KE
Opava 748 000 KE 441 150 KE
celkem 10 633 836 KE g 2086 312 KE

Tab ¢.1: Porovnani planovaného a skute¢ného ¢erpani v ¢lenéni na RO
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RO SZIF
typ akce Praha Ceskeé Usti nad Hradec Brmo Olomouc Opava celkem
Budéjovice| Labem Kralové p

exkurze zahraniéni 3 2 2 3 2 1 13
exkurze kombinovana 1 1
exkurze CR 5 3 1 2 2 ] 13
informaéni material 1 1 1 1 4
konference 1 1
konference s exkurzi 2 1 4 0 ] 1 8
propagace 4 4 3 3 5 5 1 25
seminar 4 T 3 5 4 4 4 ey
seminar s exkurzi 1 3 4 8 2 18
seminaf, workshop,

exkurze 3 3
setkani =) 0 1 0 5 2 13
setkani s exkurzi 1 1
waorkshop 1 1 1 3
celkem 20 27 10 24 24 20 9 134

Tab €. 2: Typy realizovanych akci na regionalni drovni v roce 2019

4.b) Opatieni prijata k zajisténi propagace programu (¢lanek 13 provadéciho nafizeni Komise (EU) ¢.
808/2014)

MYV PRV na svém 1. jednani dne 23. Cervna 2015 schvalil Informacni a propagacni strategii PRV. Na toto
schvaleni pak navazuje pravidelna povinna aktualizace strategie, kdy Monitorovaci vybor Programu rozvoje
venkova 2014-2020 dne 28. listopadu 2019 projednal a vzal na védomi napliiovani komunikacni strategie

v roce 2019 a informace o planu Technické pomoci a Celostatni sité pro venkov pro rok 2020.

V roce 2019 byly MZe a SZIF zrealizovéany v oblasti napliiovani komunikacni strategie v oblasti propagace
a publicity PRV aktivity, které byly rozdéleny do n€kolika zakladnich oblasti. Prvni oblasti byly seminare
pro veiejnost na centralni (pouze pro ploSna opatieni) i regiondlni irovni ke spousténi piijmu zadosti.
Vydavaly se publikace, informa¢ni materialy a metodické materidly k jednotlivym opatfenim a operacim
PRV. Dale byly vydavany 1 materialy tykajici se ptikladii dobré praxe a PRV byl prezentovan na tradicnich
vystavach a veletrzich, které probihaji v druhé poloviné roku. Uvedené aktivity byly financovany v ramci
rozpoctu technické pomoci PRV 2014-2020.

Samostatna pozornost byla vénovéna informovani vetejnosti pro zvyseni zajmu zadatelii o operaci 16.4.1
Horizontélni a vertikalni spoluprace mezi t€astniky kratkych dodavatelskych fetézcti a mistnich trha a
opatfeni M01 Pfedavani znalosti a informacni akce.

(Nemalou roli pii plnéni komunikaéni strategie hraji webové stranky www.eagri.cz/prv. Obsah stranek byl
po schvéleni programového dokumentu zna¢né restrukturalizovdn a napliilovan mnozstvim informaci.
Uvedeny obrazek €. 1 pfedstavuje zakladni strukturu, kterou vidi kazdy ptichozi navstévnik webovych
stranek (PRV 2014-2020; Aktuality; Zakladni informace, Opatieni, Vefejné zakézky, Hodnoceni a
monitoring, Monitorovaci vybor a Nejcastéjsi dotazy). Tyto polozky se ¢leni do dalSich slozek, které

obsahuji podrobné;jsi informace k danym tématiim. Pfedev§im do zélozky Aktuality jsou vkladany tiskové
zpravy, aktudlni sd€leni, pozvanky na potfaddané akce apod.

Na vySe uvedenych internetovych strankach najde zadatel vSechny informace potiebné pro podani Zadosti o
dotaci, at’ se jiz jedna o piehledné popisy postupti administrace, legislativni pozadavky, vlastni Pravidla pro
zadatele a nafizeni vlady véetn¢ metodik pro environmentalni opatieni PRV nebo ptirucky pro specifické
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oblasti administrace. Informace o podminkach administrace véetné Pravidel pro zadatele a dalSich
dokumentt jsou také k dispozici na internetovych strankéach platebni agentury www.szif.cz. Zakladni
strukturu webovych stranek SZIF piedstavuje obrazek ¢. 2.

Pocty prichozich uzivatelll na webové stranky eagri.cz/prv jsou zobrazeny v grafu €. 2, ktery zahrnuje
piehled navstévniki za rok 2019. Pocet navstév ve sledovaném obdobi (1. 1. - 31. 12. 2019) byl celkem 37
664. Z grafu je patrna stoupajici tendence poctu nédvstévnikli v obdobi pfed a béhem piijmu zadosti

z Programu rozvoje venkova 2014-2020 v ramci 8. kola (8. - 29. 10. 2019, Pravidla zveiejnéna 1. 8. 2019).
Nejvyssi hodnoty dosahl pocet navstév 26. 3. 2019, kdyby byly zvetejnény Metodiky k provadéni natizeni
vlady.

Pro zajiSténi fadného napliovani podminek povinné publicity ze strany piijemct dotace stanovenych
provadécim natizenim Komise ¢. 808/2014 byla vypracovana a schvalena Ptirucka pro publicitu PRV 2014-
2020. Tato ptfirucka stanovi zdkladni povinnosti piijemcti dotace v oblasti povinné publicity PRV a dale
odkazuje na Manual jednotného vizuélniho stylu ESI fondt, ktery vydalo Ministerstvo pro mistni rozvoj.

V oblasti komunikace s vefejnosti a propagace vysledki Programu rozvoje venkova hraje vyznamnou roli
CSV a jeji komunikacni plan dle €l. 54 odst. 3 vi) natfizeni (EU) ¢. 1305/2013. Piiklady aktivit Sité, které
prispivaji k naplnéni Informacni a komunikacni strategie PRV jsou nasledujici:

o setkavani partnert Sité (vystupem téchto aktivit je naptiklad vyhodnoceni akci Sité v daném regionu

¢1 navrhy rocni provadécich plantt), seminaie a vzdelavaci aktivity zaméiené na sdileni zkuSenosti

exkurze pro konecné piijemce za piiklady dobré praxe

¢innost tematickych pracovnich skupin

pofadani konferenci na centralni i regionalni/krajské urovni

aktivity v ramci soutéze Vesnice roku, ,,Ocenéni Oranzova stuha‘“

provoz webového subportalu Venkov (www.eagri.cz/venkov) — vkladani informaci o aktivitach Sité

(napft. databaze partnert Sit¢, databaze uspéSnych projektti PRV, piehled aktivit na regionalni/krajské

urovni, tematické pracovni skupiny, publikace a dokumenty, atd.)

e prezentace Programu rozvoje venkova, Sité a jejich partnertii na veletrzich a vystavach na centralni i
regiondlni/krajské Grovni

e vydavani info brozur, publikaci, letaki zamétenych na propagaci PRV, Sité, EU

Konkrétni aktivity Sité realizované v ramci napliiovani komunikac¢ni strategie na regiondlni i centralni
urovni byly popsany v predchozi kapitole.
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m sz‘ F Pombihime deskému rembdeistel o o @ @. Infolinka Higdat a BB

33 871871

Voo SZIF POSKYTUIE JEDROTHA FADOST ZPRAVODAISTV]
# | SZIF cosotube [ m -
Obsah sekoe:
SZIF POSKYTUIE ) Epcavedaityi | ) Eestaden]
» Pfimd plathy
* Mérodni dotace

PROGRAM ROZVOIE VENKOVA 2014-2020

* Program rozvope venkowva
20072003

Evropski komise oficiding schvalila prog v daob t Prog rozvaje venkova CR na obdobi 2014-
2020,

Evropskd komise schvilla fingini znéni zékladniho programovéhe dokumentu Programu rozeaje venkova CR na obdobi
2014-2020 dne 26. 5. 2015.

Dillcy Programa rozvoje venkova do Seského remddilstel poputuje v pfidtich letech témdF 3,5 miliandy EUR (vice red 96

¥ Zikdaded informacs miliard korun). I toho bude 2.3 mikardy EUR (62 mikard konun) z unignich zdru;ﬁ a 1.2 malisrdy EUR (34 malard boran)
» Cpetfent I deského rorpodtiu,

Velajra zakcicky ENROFERA URE

= =] iy fond o f Wi
Hajiaatijli dotasy Emﬂmde- mmwj bl
PR SO
* Operaini program Rybdfsty

2007 - 2013

Hiavnim cilem programu je obnovs, Tachoviin & Hepdeni skasystémil zhvishich na pemédilstvi prostfednictvim Tejména
+ Operaind program Rybdfstei agroarvironmentalnich opatfend, dile investice pro kenlusenceschopnost 8 incvace TemidBiskych podnikl, pedpora
2004-2020 wtupy miadych Edi do zemEdélst nebo koajinng infragtruktura.

» Spaolelng organizace trhd Program bude tské podperovat dwverzilikes ekonomicoich skinvit we venkevikém prostoru & olem wyivide rovi
pracovnd mista @ Tvyit hospodafsky rozvej. Podporovin bude komunitnd vedeny mistnl rozvoj, resp. metoda LEADER,
¥ Celostitni sif pro venkow kterd plspivd k lepdimu zacilend podpory na mistrl potfeby danéhs venkiovskéha dzemi o rorveji spoluprice akténd na

mistni Growni. Horizontdini prioritow je pfeddvén] znalosti a novad formou vazdéldvadch aktivit a poradenstvim a

R spoluprice v oblash reméddistyi & lesmctvi,
¥ Kvalitni potraviny Piedpoklsdané alokace finanEnich prostiedki (v % vyjédFeni) do jednotlivich oblasti:
* Ukondend progranmy 0,85% 0.56% ® konkurenceschoprost
* hejlastis dotazy 7,26% ’ 20,39%
Seznam pijemcl datad 0,68% m zpracoviini temdbddlskych produktd,

dobré Hvotnl podminky nvitat

m achrana Hvotnlho prosthedi
ﬁ REGIOMALNE
POTRAVING

 ginné vyulivini sdrojd
KLASA
a HARDONI ZHACKA 11,09% ™ Podpora hospodaiského rorvoje
ol Ao wenkovskych oblasti
POTRAVIN 59,16% technickd pomaoc
. ONOCEA
BB eumaoo = staré dvarky - PUZE

Obr. €. 2: Nahled na zakladni strukturu webovych stranek szif.cz/cs/prv2014
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5. OPATRENI PRIJATA KE SPLNENI PREDBEZNYCH PODMINEK

Tento oddil se vztahuje pouze na vyrocni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2015, 2016
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6. POPIS PROVADENI PODPROGRAMU

Tento oddil se vztahuje pouze na vyrocni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2016, 2018
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7. POSOUZENI INFORMACI A POKROKU PRI PLNENI CILU PROGRAMU

Tento oddil se vztahuje pouze na vyrocni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2016, 2018
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8. PROVADENI OPATRENiI ZOHLEDNUJICIiCH ZASADY UVEDENE V CLANCICHS, 7 A8
NARIZENI (EU) €. 1303/2013

Tento oddil se vztahuje pouze na vyro¢ni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2016, 2018
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9. POKROK, JEHOZ BYLO DOSAZENO PRI ZAJISTOVANI INTEGROVANEHO PRISTUPU
K VYUZIVANI EZFRYV A JINYCH FINANCNiCH NASTROJU UNIE

Tento oddil se vztahuje pouze na vyrocni zpravu/zpravy o provadéni za rok(y) 2018
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10. ZPRAVA O PROVADENI FINANCNICH NASTROJU
C. 1303/2013)

(CLANEK 46 NARIZENI

(EU)

30A. Bylo pfedbézné posouzeni zahajeno? Ne
30B. Bylo ptfedbézné posouzeni dokonceno? Ne
30. Datum dokonceni piedbézného posouzeni -
31.1 Byl proces vybéru nebo urceni jiz zahajen? Ne
13A. Byla dohoda o financovani podepsana? Ne
13. Datum podpisu dohody o financovani se subjektem provadéjicim |
finan¢ni nastroj
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11. ZADAVACI TABULKY PRO SPOLECNE A SPECIFICKE PROGRAMOVE UKAZATELE A
VYCISLENE CILOVE HODNOTY

Viz Ptiloha pro ucely monitorovani
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Ptiloha Il

Tabulka podrobné znazoriujici tiroven provadéni podle prioritnich oblasti vEetné ukazateld vystupt

Na zakladé
FA/M Nazev cilového ukazatele Obdobi schvalenych (v Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
patfi¢nych ptipadech)
2014-2019 1,13 24,58
T1: podil vydaji podle
¢lankdi 14, 15 a 35 nafizeni 2014-2018 0.61 13,27
1o |(BU)E 13052013 v poméru 2014-2017 0,24 5,22 4,60
k celkovym vydajim na
program rozvoje venkova )
(prioritni oblast 1A) 2014-2016
2014-2015

Na zaklad¢
FA/M Nazev cilového ukazatele Obdobi schvalenych (v Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
patticnych piipadech)
2014-2019 48,00 19,67
T2: Celkovy pocet operaci
spoluprace podpotenych v 2014-2018 18,00 7,38
ramci opatieni ,,spoluprace*
1B (¢lanek 35 nafizeni (EU) 2014-2017 5,00 2,05 244,00
¢. 1305/2013) (seskupeni,
sit¢/klastry, pilotni projekty ...) | 2014-2016
(prioritni oblast 1B)
2014-2015

Na zaklade
FA/M Néazev cilového ukazatele Obdobi schvalenych (v Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
patfi¢nych ptipadech)
2014-2019 3 841,00 7,61
T3: Celkovy pocet 2014-2018 1 739,00 3,45
vyskolenych castnikti podle
1C ¢lanku 14 natizeni (EU) 2014-2017 388,00 0,77 50 442,00
¢. 1305/2013 (prioritni
oblast 1C) 2014-2016
2014-2015




Na zakladé
FA/M Nazev cilového ukazatele Obdobi schvalenych (v Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
patfiénych ptipadech)
2014-2019 24,77 141,95 1527 87,51

T4: podil zemedelskych 2014-2018 19,06 109,22 10,86 62,23

podnikt s podporou z
oA [Programurozvoje venkovana |,y ooy 12,54 71,86 4,02 23,04 17,45

investice do restrukturalizace

nebo modernizace (prioritni 2014-2016 558 31.98 0.06 034

oblast 2A) ? ? i i

2014-2015

FAM Ukazatel vystupti Obdobi Vyélendno Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) PlanovzaonzoSna s
2A |0l - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 588 874 094,22 97,74 344 775 485,90 57,23 602 466 047,33
MO1 |01 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 468 347,00 18,54 191 308,36 7,57 2526 452,00
MO1.1 |01 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 112 455,54 6,37 1766 185,00
Mo1.1 Q12 - Poleticastikit odborné |1 519 1 136,00 10,35 10 972,00

piipravy
M04 |01 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 580 468 611,37 102,55 340 020 531,24 60,07 566 010 738,00
M04 |02 - Celkové investice 2014-2019 643 506 225,21 51,48 1 250 065 998,00
MO04.1 |01 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 263223 108,48 60,28 436 674 934,00

04 - Pocet podporovanych
MO04.1 |zemé&délskych podnikii / 2014-2019 4007,00 87,49 4 580,00

piijemct
MO04.3 |01 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 76 797 422,76 59,38 129 335 804,00
M16 |01 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 7937135,85 23,39 4563 646,30 13,45 33928 857,33
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Na zakladé
FA/M Nazev cilového ukazatele Obdobi schvalenych (v Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
patii¢nych ptipadech)
2014-2019 4,02 84,41 4,02 84,41

T5: podil zemédélskjch 2014-2018 2,99 62,78 2,99 62,78

podnikt s podporou z
pp  [Programurozvoje venkovana | g, 5017 2,07 43,46 2,06 4325 4,76

plan rozvoje podnikatelské

Cinnosti / investice pro mladé :

zeméd¢€lce (prioritni oblast 2B) 2014-2016

2014-2015

FAM Ukazatel vystupti Obdobi Vyélendno Vyuziti (%) Realizovéno Vyuziti (%) PlanovzaonzoSna s
2B Ol - Celkové vetejné vydaje 2014-2019 49 399 363,94 91,50 30943 231,68 57,32 53 987 205,45
MO1 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 0,00 0,00 50 377,65 35,30 142 710,45
MO1.1 [O1 - Celkové vetejné vydaje 2014-2019 13 777,28 40,25 34 228,00
Mol |12 - Pocet ucastnikit odborné | ;4 919 234,00 156,00 150,00

piipravy
MO06 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 49 399 363,94 91,74 30 892 854,03 57,37 53 844 495,00
M06  [O2 - Celkové investice 2014-2019 49 987 989,87 69,27 72168 112,00
MO06.1 [O1 - Celkové vetejné vydaje 2014-2019 30 892 854,03 57,37 53 844 495,00

04 - Pocet podporovanych
MO06.1 [zemédélskych podnika / 2014-2019 1 054,00 84,32 1250,00

piijemct

FA/M Nazev cilového ukazatele Obdobi scllj\?éfgrl:}l?i%e(v Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
patfiénych pripadech)

2014-2019 0,09 39,13

2014-2018 0,04 17,39
20+ fiff?{ss:llll ;tfl‘;f;‘yry(nﬁ:) 2014-2017 0,01 435 0.23

2014-2016

2014-2015
FA/M U el Obdobi Vydlengno Vyusiti (%) Realizovéno Vyuziti (%) | PlnOvano na rok
2C+ |01 - Celkové veiejné vidaje | 2014-2019 66 070 959,55 92,60 38 148 703,30 5347 71352 430,22
MOl [O1 - Celkové vefejné vydaje | 2014-2019 0,00 0,00 0,00 0,00 152 003,22
MO1.1 |01 - Celkové veiejné vydaje | 2014-2019 0,00 0,00 99 956,00
MO1.1 I())f};;vpyoéet tcastnikit odborné | ;14 5919 0,00 0,00 952,00
M04 |01 - Celkové veiejné vydaje | 2014-2019 35620 636,14 102,51 19 594 823,33 56,39 34 748 604,00
M04 |02 - Celkové investice 2014-2019 24708 597,78 56,89 43 435 755,00
M08 [0l - Celkové vefejné vydaje | 2014-2019 30 450 323,41 83,54 18 553 879,97 50,90 36 451 823,00
M08.6 |01 - Celkové veiejné vydaje | 2014-2019 18 553 879,97 50,90 36 451 823,00
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Na zaklade
FA/M Nazev cilového ukazatele Obdobi schvalenych (v Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
patfi¢énych ptipadech)

T6: podil zem&d&lskych 2014-2019 0,01 2,92

podniki pobirajicich podporu

na ucast v rezimech jakosti, na 2014-2018

mistnich trzich nebo v kratkych

dodavatelskych fetézcich a 2014-2017 0,34

seskupenich/organizacich 2014-2016

producentt (prioritni

oblast 3A) 2014-2015
3A

2014-2019 8,55 213,75

Podil potravinaiskych podnika 2014-2018 6,00 150,00

s podporou z PRV na investice

do pfidavani hodnoty viaci 2014-2017 2,30 57,50 4,00

vSem potravinaiskym

podnikiim (%) 2014-2016

2014-2015

FA/M Ukazatel vismpi Obdobi et Vyusiti (%) Relizovano Vyuziti () | FHAROVIRO A tok
3A O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 339956 907,84 86,10 193 556 273,34 49,02 394 859 259,49
MO1 O1 - Celkové vetejné vydaje 2014-2019 246 257,00 24,58 216 878,36 21,64 1002 018,49
MO1.1 [O1 - Celkové vetejné vydaje 2014-2019 96 537,44 17,56 549 759,00
Mo1.1 [O12 - Pocet icastnikli odbomé 1 514 519 1729,00 33,02 5 236,00

piipravy
MO04  |O1 - Celkové vetejné vydaje 2014-2019 118476 117,77 82,18 56327 831,09 39,07 144 166 378,00
MO04 |02 - Celkové investice 2014-2019 144 251 527,01 40,02 360 415 945,00
M04.1 - Po¢ feny

03 - Potet podpofenych 2014-2019 721,00 60,08 1 200,00
MO04.2 |akci/operaci
M14  |O1 - Celkové vetejné vydaje 2014-2019 102 814 211,19 77,11 102 451 318,85 76,84 133 333 333,67

04 - Pocet podporovanych
M14  [zemédélskych podnika / 2014-2019 872,00 62,29 1 400,00

piijemct
M16  |O1 - Celkové vetejné vydaje 2014-2019 118 420 321,88 101,77 34 560 245,04 29,70 116 357 529,33
Mi6.4 |07 - Pocet podnikil (Castnicich | 514 51 0,00 0,00 90,00

se podpofenych rezima

79



Na zaklade
FA/M Nazev cilového ukazatele Obdobi schvalenych (v Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
patfiénych ptipadech)
2014-2019 0,39 74,53
T13: podil lesni pudy pod 2014-2018 0,24 45,87
zavazkem obhospodafovani
zlepSujicim hospodateni s 2014-2017 0,06 11,47 0,52
pudou a/nebo predchazeni
erozi piidy (prioritni oblast 4C) | 2014-2016
2014-2015
2014-2019 0,53 459,18
T8: podil lesni pidy / jinych
zalesnénych ploch, na néz se 2014-2018 0,08 69,31
vAahuji smlouvy .| 20142017 0,06 51,98 0,12
o obhospodatovani podporujici
biologickou rozmanitost _
(prioritni oblast 4A) 2014-2016
2014-2015
2014-2019 7,67 61,78
T12: podil zemédélské pudy
pod zdvazkem 2014-2018 7,20 58,00
py  |obhospodafovéni zlepSujicim | 514 557 7,02 56,55 12,41
hospodareni s piidou a/nebo
predchazeni erozi pudy _
(prioritni oblast 4C) 2014-2016 549 44.22
2014-2015
2014-2019 7,40 65,00
T10: podil zem&délské pady 2014-2018 6,97 61,23
pod zavazkem
obhospodatrovani zlepsujicim 2014-2017 6,87 60,35 11,38
hospodateni s vodou (prioritni
oblast 4B) 2014-2016 5,48 48,14
2014-2015
2014-2019 32,47 133,39
T9: podil zemé&d&lské pidy pod | 2014-2018 30,99 127,31
zavazkem obhospodarovani
podporujicim biologickou 2014-2017 24,23 99,54 24,34
rozmanitost a/nebo krajinu
(prioritni oblast 4A) 2014-2016 18,86 77,48
2014-2015
FA/M [ Obdobi S i Vyusiti (%) R Vyusiti (%) Pl“‘n"%“z‘;na il
P4 Ol - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 1670 527 681,30 79,56 1510 760 642,03 71,95 2099 683 661,06
MO1  |O1 - Celkové veiejné vydaje 2014-2019 629 087,67 7,05 328 363,73 3,68 8925 072,21
MO1.1 |O1 - Celkové veiejné vydaje 2014-2019 56 434,38 0,81 6968 681,00
Mot.1 Q12 - Potetucastniki odborné |55, 5419 742,00 227 32 637,00
piipravy
MO8  |O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 15473 463,83 32,63 11 946 399,71 25,19 47 426 014,85
M08.3 |01 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 1338 338,71 37,18 3 600 000,00
04 - Pocet podporovanych
MO08.3 [zemé&délskych podnikd / 2014-2019 4,00 5,71 70,00
pifjemct
MO08.4 [O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 4578 930,00 32,31 14172 169,52
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M08.5 |01 - Celkové veiejné vidaje 2014-2019 6029 131,00 20,33 29 653 845,33
MOS.5 Sﬁc{/f::f;c?"dp"f"mh 2014-2019 197,00 9,85 2 000,00
M08.5 |05 - Celkova plocha (ha) 2014-2019 5 666,00 41,66 13 600,00
MI10 |0l - Celkové veiejné vidaje 2014-2019 796 943 911,46 88,06 721 180 801,73 79,69 905 023 388,00
M10.1 |05 - Celkova plocha (ha) 2014-2019 946 897,87 109,09 868 000,00
M1l |01 - Celkové veiejné vidaje 2014-2019 317 842 963,59 93,29 260 303 329,15 76,40 340 713 064,00
M11.1 |05 - Celkové plocha (ha) 2014-2019 3487121 87,73 39.750,00
M11.2 |05 - Celkova plocha (ha) 2014-2019 469 750,99 107,31 437 750,00
MI12 |0l - Celkové vefejné vidaje 2014-2019 2498 857,68 60,11 2498 316,93 60,09 4157 400,00
M12.1 |05 - Celkova plocha (ha) 2014-2019 5 865,85 106,65 5 500,00
MI13 |01 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 533651 933,16 67,93 511243 962,82 65,08 785 617 434,00
M13.1 |05 - Celkova plocha (ha) 2014-2019 573 458,51 111,35 515 000,00
M13.2 |05 - Celkova plocha (ha) 2014-2019 1 386 370,60 110,91 1 250 000,00
M13.3 |05 - Celkova plocha (ha) 2014-2019 246 709,63 112,14 220 000,00
M15 |01 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 3487 463,91 44,59 3259 467,96 41,67 7821 288,00
M15.1 |05 - Celkova plocha (ha) 2014-2019 9629,15 320,97 3.000,00
L eemiewssc
Na zakladé
FA/M Nazev cilového ukazatele Obdobi schvalenych (v Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
patfi¢nych ptipadech)
2014-2019 3588 784,25 46,11 1 835 848,83 23,59

T16: celkové investice do 2014-2018 3234 093,00 41,55 845 016,00 10,86
5C Zty;;‘zgyitzf;f}if;mjﬁ (vEUR) | 20142017 2046 079,00 26,29 7783 729,00

(prioritni oblast 5C) 2014-2016

2014-2015

FA/M U el Obdobi Vg Vyusiti (%) e g Vyuziti () | FHROVIRO na rok
5C |01 - Celkové veiejné vidaje 2014-2019 1519 238,59 55,77 1009 544,83 37,06 2724 305,05
MO06 |01 - Celkové veiejné vydaje 2014-2019 1519 238,59 55,77 1 009 544,83 37,06 2724 305,05
MO06 |02 - Celkové investice 2014-2019 1 835 848,83 23,59 7783 729,00
MO6 Sﬁci-/(l)’::rztcﬁyodpofenyeh 2014-2019 13,00 32,50 40,00
MO06.2 |O4 - Pocet podporoyan}'fch
Mg [PemEdelskych podniki/ 2014-2019 13,00 32,50 40,00

piijemct
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Na zaklade
FA/M Nazev cilového ukazatele Obdobi schvalenych (v Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
patfiénych ptipadech)
2014-2019
T19: podil zemédelske a lesni 2014-2018
pudy pod zavazkem
SE obhospodatrovani ptispivajicim | 2014-2017 0,02
k pohlcovani a ukladani uhliku
(prioritni oblast SE) 2014-2016
2014-2015
FAM Ukazatel vystupti Obdobi Vyélenéno Vyuziti (%) Realizovéano Vyuziti (%) lev;;%“" il
S5E Ol - Celkové vetejné vydaje 2014-2019 5689 921,85 59,10 5569 920,54 57,85 9628 052,56
MO1 O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 0,00 0,00 0,00 0,00 52 404,44
MO1.1 [O1 - Celkové vetejné vydaje 2014-2019 0,00 0,00 49 978,00
Mot.1 Q12 - Potetucastniki odborné |55, 5419 0,00 0,00 476,00
piipravy
MO8  |O1 - Celkové vetejné vydaje 2014-2019 5689 921,85 59,42 5569 920,54 58,17 9 575 648,12
MO08.1 |O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 5569 920,54 58,17 9575 648,12
MO08.1 |05 - Celkova plocha (ha) 2014-2019 145,00 15,76 920,00

Na zakladé
FA/M Nazev cilového ukazatele Obdobi schvalenych (v Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
patfi¢nych ptipadech)
2014-2019 203,00 18,45
2014-2018 109,00 9,91
T20: pracovni mista vytvorena
6A v ramci podpotenych projekti 2014-2017 1 100,00
(prioritni oblast 6A)
2014-2016
2014-2015
FAM Ukazatel vystupti Obdobi Vyélengno Vyuziti (%) Realizovéno Vyuziti (%) Pla“°"2%"2"3“a s
6A O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 49 174 670,45 64,38 17 359 632,91 22,73 76 382 368,00
MO06  |O1 - Celkové veifejné vydaje 2014-2019 49 174 670,45 64,38 17 359 632,91 22,73 76 382 368,00
MO06 |02 - Celkové investice 2014-2019 36 053 520,26 18,53 194 540 074,00
MO06.2 |O4 - Pocet podporovanych
zem&délskych podnikt / 2014-2019 269,00 28,02 960,00
M06.4 piijemct
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Na zakladé
FA/M Nazev cilového ukazatele Obdobi schvalenych (v Vyuziti (%) Realizovano Vyuziti (%) Cil pro rok 2023
patiiénych ptipadech)
2014-2019 454,79 60,64
2014-2018 126,30 16,84
T23: pracovni mista vytvofena
v ramci podpotenych projektt 2014-2017 750,00
(Leader) (prioritni oblast 6B)
2014-2016
2014-2015
2014-2019
T22: podil venkovského 2014-2018
obyvatelstva majiciho prospéch B
6B z lepsich sluzeb/infrastruktury 2014-2017 0,00
(prioritni oblast 6B) 2014-2016
2014-2015
2014-2019 76,44 114,93
2014-2018 76,39 114,85
T21: podil venkovské populace
pokryté strategiemi mistniho 2014-2017 76,39 114,85 66,51
rozvoje (prioritni oblast 6B)
2014-2016 14,46 21,74
2014-2015
FA/M \U el Obdobi Vytlentno Vyuziti (%) Realizovéino Vyuziti (%) | FHROVInO na fok
6B O1 - Celkové vefejné vydaje 2014-2019 61403 228,17 34,09 35383 580,66 19,64 180 130 782,81
M19  |Ol - Celkové veiejné vydaje 2014-2019 61403 228,17 34,09 35383 580,66 19,64 180 130 782,81
Mig  [O18 - Pocetobyvatel, nakieré | 5, 5919 6090 877,00 11492 5300 000,00
se vztahuje MAS
MI19  |O19 - Pocet vybranych MAS 2014-2019 178,00 111,25 160,00
M19.2 |O1 - Celkové veiejné vydaje 2014-2019 35351 390,96 21,41 165 130 782,81
M19.3 |O1 - Celkové veiejné vydaje 2014-2019 32189,70 0,21 15 000 000,00
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